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ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ РОБИЛИ ЗАХОДИ 
В СПРАВІ ВИЗНАННЯ СРСР.

УРЯД ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ВИСЛАВ ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ НАРУШИЛИ МІЖНА- 
БАТАЛІОН ВІЙСЬКА ДО ХІНИ. Р0ДН6 ПРАВО, КАЖЕ НОРІС.

ЗАКУПЛЯТЬ ТРАКТОРИ НА 
РАДЯНСЬКУ ВИСТАВУ.

.ЧОНТРЕАЛ, 31. грудня. — 
Л. Ф. Ґерус, радянський торго
вельний представник у Канаді, 
оповістив тут сьогодня, що на
родній комісаріат земельних 
справ Радянського Союза при
значив 350,000 золотих рублів 
($175,000) на закупно 60 трак
торів та инших сільсько-госпо
дарських знарядів, які будуть 
виставлені на пробу на Всесо
юзній виставі, що відбудеться 
в Ростові над Доном від 15. 
серпня до 15. вересня 1927 р.

Ті річи, що про них буде 
зложений прихильний звіт, бу
дуть зараховані до товарів, які 
рекомендується спроваджувати 
до Радянського Союза.

В Шпигаю знесено мішаний суд ніжнародньої кольонії, того Республіканський сенатор гостро критикує державний депар
тамент за висадження моряків у Нікарагві.

З Москви повідомляють, що Амери 
й нагло перервала їх з не

уа вела вступні переговори 
відомої причині.
X.

скасування ХІицІ вже від давка домагалися.

вати троха грошей, або хочуть 
позичити троха грошей для 
сколєкТування. Злучені Держа
ви вибирають тоді там прези
дента й держать його при вла
ді ради мира.

“Я не маю ніякого сумніву, 
що якраз те саме сталося те-

ВАШИНГТОН, ЗО. грудня. — 
Критикуючи державний депар-

ОСТРОВ МАЛЬТА, 31, гру- серпня, і що зміна увійде в си- 
Баталіон брнтійського лу в суботу.

МОСКВА. 31. грудня. Ви говори були нагло перервані й 
значний державний урядник, я- державний департамент знову 
кий висловлює погляди народ- ; в:,нв високУ нотку й відмовив

ся говорити з нами".

дня.
війська відплив сьогодня до Печатка мішаного суду буде 
Гонг Конгу для ловнення слу- передана в суботу, коли прові-

зоричннй хінський суд фор
мально займе місце мішаного

тамент за уживання американ
ських моряків у нікарагван- 
ській горожанській війні, ре-

нього комісаріату закордонах 
справ, заявив тут вчера, що

жби в Хіні. Хоч радянський уряд не зміг 
приняти всіх то;юк, запропо
нованих як умови визнання, 
сказав

спубліканський сенатор Дж. протягом минулого літа Злуче 
ні Держави зближалися до Ра 
дянського Союза в справі йо
го визнання. Чи це зближення

ШАНГАРІ, Хіна, 31. грудня, трибунал)
— Шангайський мішаний суд 
міжнародньої кольонії, якого'контрольований закордонними jякби Злучені Держави пробу- 
скасування Хінні від давна до- консулнми в Шангаю та мав вали ту саму річ супроти Ве- 
магалися, має бути скасований, юрисдикцію над 'росправами дикої Британії, то “воєнні ко- 
Офшіильно оповіщено сього- проти чужинців, шо не мають раблі вже пли.іи би повного си
дня, що Хінці й представники екстериторіальних прав, як та-j лою пари", 
закордонних урядів згодилися j кож проти Хінців і певних чу- В інтервю з Юнайтед Прес 
скасувати суд на підставі тим- жинців. шо замешкують в між- Поріс осудив спробу держав-

Мішаний суд був дотепер В. Норіс з Небраски заявив, що представ
проте він був готовий, як і пе- 
редтим, вислати офі^іяльну а- 

було зроблене у Вашингтоні бо неофи,іяльнх 
чи де иноді; й ким і за чиїм

ник уряду, то
пер.

"Якщо державний департа- 
робить навіть те. що він 

признає, то це* неправильна 
річ; але якщо він робить те, що 
кажуть депеші з Нікараґви, то 
це є нарушенням міжнародньо- 
го права.

"Якби не 
танія або яка инша велика дер
жава. з якою ми так поступа- 
ли-б, а не Нікарагва, то воєнні 
кораблі вже плили би повного 
силою пари з обох сторін і 
наш нарід був би^в новій вій
ні, не знаючи, через що те все, 

“Розуміється, сенат зробить 
щось з цим положенням, коли 
наново збереться".

мент делегацію до 
Вашингтону для обговорення 
всіх спірних питань між обо-посередництвом, про це уряд

ник не сказав
“Можу лише сказати", зая

вив він, “що американський у- 
ряд залишив своє непримири
ме становище супроти нас і був 
готовий обговорювати приват
но, якщо не офіціяльно, умови 
визнання. Потім несподівано

ЗАЖАДАЮТЬ ЗАБОРОНИ 
НАВЧАННЯ ЕВОЛЮЦІЇ.

МІННЕАПОЛІС, Мінн.. 31-го 
грудня. Др. В. Б. Рилі, пре
зидент товариства світових 
хрнстіянськнх фундаменталі- 
стів і пастор першої баптиської 
церкви, зажадає від стейтової 
легіслатури Міннесоти, шо зві
ряється у вівторок, щоб вона 
заборонила навчання теорії е- 
волюції в публичних школах.

Др. Рилі оповістив недавно 
в Шікаго, що законодавча про
грама товариства включає вне
сення антиеволюційних законо 
проектів у Міннесоті, Монтані 
й Аркснзас та відновлення бо
ротьби за таке законодавство 
в Кентакі.

ма країнами.
радянський урядник по- 

відломив, що Григорій Пятаков, 
бувший заступник голови най
вищої ради народнього госпо
дарства. виїде за два тижні до 
Злучених Держав в чисто тор
говельній місії як голова ра- 

іцось сталося, й це завжди о-Ідянської торговельної органі- 
стане загадкою для нас. Пере-1 заціі в Ню Норку.

часової угоди, заключеної 31. народній оселі. ного департаменту закрити 
правдивий стан річей у цен
трально-американському кон
флікти заявив, що нікарагван- 

іські “революції” є звичайно ін
спіровані нюйорськими фінан
совими інтересами.

Поріс між нищим сказав:
“Ці вибухи в Нікарагві вини

кають звичайно на настоюван- 
! ня Вол стріту. Вони (банкирі з 
Вол стріту) хочуть сколєктува-

була Велика Бри-

КОНСЕРВАТИВНИЙ УРЯД НІКАРАГВИ 
В СКРУТНОМУ ПОЛОЖЕННЮ,

І
Ліберальний президент др. Сакаса каже, що висадження амери

канських моряків у Нікарагві було непотрібне. ВСЯ ПОЛЬСЬКА ПРЕСА БОРЕТЬСЯ 
ПРОТИ ПРЕСОВОГО ЗАКОНА,ВАШИНГТОН, 31. грудня. — 

Судячи по останніх кабдевих 
звідомленнях, горожанська вій
на в Нікарагві дійшла до най-
грізнішої точки для консерва
тивного уряіУ Діяза.

Наспіло детайльнс звідом-

трібне, бо життя й майно Аме-' 
риканців не потребувало охо
рони. Сакаса каже, що дійсною 
метою висадження війська бу
ла охорона консервативного у- 
ряду Діяза, який рахує на під
тримку банкирів Вол стріту.

В БОРОТЬБІ МІЖ ВІЙСЬКАМИ САКАСИ 
І ДІЯЗА УБИТО 280 ЛЮДЕЙ ВАРШАВА, 30. грудня. — 

Вся польська преса злучилася
до спільної боротьби проти 
введення в життя нового пресо
вого закона, який далеко го
стріший від того, що недавно 
тому провалився всенаті. Но
вий закон не дозволяє ніякому 
видавництву чи газеті, якої

ятором закона має бути Піл- 
судський, хоч він цього ви- 
пирається й каже, що це пред- 
ложення походить від міні
стерств.

Через тс зросло негодуван- 
ня до Пілсудського й воно за
хоплює вже армію, яка цілий 
час була йому найвірнішою.

Кажуть, що з того замішан
ня, яке тепер очевидне в Поли
ті, хоче скорнстати Радян
ський Союз. Він то обвинува
чує І Іольщу за те, що в Ковні, 
на Литві, розстріляно перед 
кількома днями 4 комуністів. 
Є це вислід того білого теро
ру, який пропагує теперішній 
уряд І Іольщі.

і

Çлення про велику поражку ------------
військ президента Діяза на НЮ ПОРК, 31. грудня. -- 
східньому побережжу та про Иовинкарська агенція Асосіей- 
плями ліберальної армії піти тед Прес одержала сьогодня 
походом на Манагву, столицю | через радіо заяву від д-ра Жу- 
Нікарагви внутрі країни

ПРИХОДИ КАНАД. НАЦІО
НАЛЬНОЇ ЗАЛІЗНИЦІ.

Уряд Злуч. Держав признав, що в Нікарагві заведемо американ
ську цензуру, але каже, що вона тепер знесена.

МОНТРЕАЛ, 28. грудня. —
За 11 місяців 1926 року кана- 
дійська національна залізниця 
мала $41,451,628 чистого зиску. ДР>К припинено, виходити на- 
Ця сума є на $9,187,213 більша, ново ||ід зміненою назвою, ані 
як виносив чистий зиск за 12

БЛУФІЛДС, Нікарагва, 30-го 
Лікарі, шо поверну-

Після заперечування через 
кілька днів державний депар
тамент офіціяльно признав 
сьогодня, що американська 
цензура була заведена в окупо
ваній зоні Нікарагви, але ска
зав, що вона тепер знесена.

Одначе, на скільки є повідо
млена почтово - телеграфічна 
компанія, цензура є ще в силі.

Критикування сенаторами а- 
мериканської і окупації Нікара- 
гйи т?родовжається. Один сена
тор, який є добре ознайомле
ний з розвитоком подій, пред- 
сказує, шо американські моря
ки будуть відтягнені з Нікара
гви вневдовзі після скликання 
конгресу.

ана Сакаси, президента лібе- 
Н той сам час др. Жуан Сака- рального уряду Нікарагви, в 

са, президент ліберального у якій він протестує проти внеа- 
ряду Нікарагви, заявив у деле-.дженни американських моряків 
ші до Асосіейтед Прес, що І у Нікарагві й заперечує, шо 
висадження американських мо- життя й майно Ахур^иканців 
ряків у Нікарагві було непо-1 потребували охорони.

грудня.
ли зі 129 тяжко раненими жов
нірами з полю бою, повідомля
ють. що в триденній боротьбі 
між ліберальними а консерва
тивними військами в Ляс Пер- 
ляс, на східньому побережжі 
Нікарагви, згинуло 280 людей.

Ліберальні війська, воюючі 
під командою д-ра Жуана Са
каси, який є визнаний Мекси-

не дозволяє покараному ре
дакторові наново видавати ча
сопис чи для часопису працю
вати.

місяців 1925 року.

ЗА БОЙКОТОМ ЧУЖИНЕЦЬ
КИХ ТОВАРІВ В ІНДІЇ.

ҐАВГАТІ. Індія, 29. грудня. 
Індійський Національний Кон
грес закінчив свої наради піл.| 
кличем: “Назад до Ґандизму!”, 
В резолюції ухвалено, що всі 

носити*
ціональний одяг, щоб цим на
лежно перевести в життя бой
кот чужинецьких товарів.

В той спосіб звертають на
ціоналісти на ту дорогу, яку 
проповідував їх провідник Ма- 
гатма Ганді. а з якої вони зій
шли
наново агітацію за зірванням 
всяких зносин з англійським 
урядом та за бойкотом чужи
нецького одягу.

Цей драконський закон злу
чив отже всі поборюючі себе 
газети .й партії до боротьби 
проти нього. Автором чи іиіці-ЛІБЕРАЛЬНА АРМІЯ Д-РА САКАСИ 

ЗАЙМЕ СТОЛИЦЮ МАНАГВУ. ком як президент Нікарагви, 
віднесли побіду над військами 
консервативного президента 
Адольфа Діяза, визнаного Злу
ченими Державами. Останки 
військ Діяза відступиліТ.

ВАШИНГТОН, ЗО. грудня. —

ПРЕСА КАЖЕ, ЩО КАРОЛЬ МАС СТА
ТИ КОРОЛЕМ УГОРЩИНИ

члени маніть тільки на-
війська ліберального уряду розбили консервативного пузи- 

дента Діеза, який не зможе оборонити столицю. \ *

МІСТО МЕКСИКО, 30. гру- Ліберальний посол заявив, 
дня. — Педро Ж. Запеда, пред- що два армійські корпуси д-ра 
ставник ліберального уряду Ні- Сакаси. по 2,000 людей кожний, 
карагви в Мексику, заявив сьо- нанесли величезний удар Дія- 
годня, що ліберальна армія зові, який не зможе тепер по- 
д-ра Сакаси побила війська ставити опору походові лібе- 
консерватиста Діяза на схід- ральних армій на Манагву. 
ньому побережжу Нікарагви й Гернан Роб^єто, підсекретар 
приготовляється піти походом освіти в кабінеті д-ра Сакаси, 
на столицю Манагву з повним який командував частиною 
довірим, що її займе. війська на нікараґванському

Крім цього три великі від- фронті й недавно прибув до 
діли ліберальної армії машеру- міста Мексика, сказав таке: 
ють на Ля Круз, 160 миль від “Ліберали розбили Діяза, 
гирла ріки Ріо Гранде. j хоч Діяз мав навіть допомогу

Запеда одержує відомостн з Злучених Держав. Висадження 
Нікарагви спеціальними куріє- американських моряків у Ніка- 
рами; це є конечне, каже він,|рагві на допомогу Діязові за- 
через те, що в Нікарагві на-1 ставило лібералів ще завзяті- 
ложена американська цензура. І ше боротися".

БІЛГОРОД, Югославія, 31. 
грудня. Деякі місцеві газети 
пишуть, що бувший румун- 

Націоналісти зачинають і ський престолонаслідник Ка- 
роль може стати королем У- 
горшини.

Між иншими кандидатами на

Декому майбутньому.
Угорщина була проголошена 

республікою в листопаді 1918 
року в наслідок революції, яка 
привела до абдикації цісаря 
Кароля. Одначе після виборів 
у січні й лютому 1920 року 
прийшли до владі# праві пар
тії. Були ухвалені закони, ви
значуючі права національного 
зібрання й регента, наслідком 
чого країна знову була прого
лошена королівством. Виріше
но, що справа династії повинна 
остати в завішенню до того ча
су, поки угорський нарід не ви
зволиться зпід зовнішного на
тиску. Князь Отто, найстарший 
син помершого цісаря Кароля, 
має лише 14 років.

РІЖНІ ВІСТИ
ІТАЛІЯ й НІМЕЧЧИНА ПІД

ПИСАЛИ ДОГОВІР.
РИМ. ^9.

шпигуном французької авія- 
ції для" німецької шпигунської 
служби. Він сказав також вла
стям. що віз важну інформацію 
до Берліна.

грудня. — Премієр 
Муссоліні й барон фон Найрат, 
німецький амбасадор до Італії,

угорського короля згадують 
архикнязя Альбрехта, який має 
попєртя Італії, архикнязя Ио- 
сифа, сина бувшої цісаревої 
Зити князя Оттона й тепері
шнього угорського регента ад
мірала Горті.

Агітація за приверненням 
монархії на Угорщині зростає 

! завдяки недавній промові лре- 
мієра Бетлєна в угорському 

, парламенті, в якій він заповів 
короля в неда-

?
ЖИТТЯ ЛЮДЕЙ В АМЕРИЦІ 

ПРОДОВЖАЄТЬСЯ.

ФИЛАДЕЛФ1Я, 29. грудня. —
На відбуваючихся тут зборах 
Американського 
для Розвитку Наук розглянено 
ряд важних наукових питань.

Між иншим професор Тол 
виступив з промовою, в ЯКІЙ 

доказував, шо пересічне люд-.п м „
ське життя в Злучених Держа- j __
вах за кілька поколінь зросло 
на цілих 30 літ та що при нале
жному поступі науки можна 
зовсім певно сподіватися даль
шого продовження пересічно
го життя людини.

підписали сьогодня договір 
приязни й арбітранії між Італі
єю та Німеччиною. Договір є 
на 10 років. На підставі дого
вору обі держави годяться 
мирно полагоджувати всі спо
ри. що можіть виникнути між 
ними.

ДЕРЖАВНИЙ ДЕПАРТАМЕНТ 
ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКУ.

ТоваристваВАШИНГТОН. 31. грудня. — 
Державний департамент рішу
чо заперечив сьогодня, що 
протягом минулого року Злу
чені Держави робили якіне- 
будь старання в справі визнан
ня Радянського Союза, як це 
говорило звідомлення з Мо
скви.

Ч „>
В ЕСПАНІ! СТРАЧЕНО ЧОТИ- 

РОХ АНАРХІСТІВ.

ПРЕСА ЕВРОПИ КРИТИКУЄ АМЕРИКУ. СМЕРТНІ ВИПАДКИ ВІД АВТОМОБІЛІВ.ПАРИЖ. — Депеша з Мадри
ду до одної з паризьких газет 
повідомляє, що там потайки ЗНОВУ КОМУНІСТИЧНА 

ЗМОВА В БОЛГАРІЇ?

ПАРИЖ. 31. грудня. — Де-

ПАРИЖ, 28. грудня — Ев- 
ропейська преса не замовкає з 
приводу американсько - панам
ського договору. Критикують 
гостро Злучені Держави за 
Панаму,- а заразом і за Ніка- 
рагву. Підносять, що Америка 
мусить попасти в колізію з Лі
гою Націй.

Одна тільки Англія держить
ся ■ резерві. Пояснюють це 
тмм, що Англія хоче за всяку 
ціну задержати приязні сто

сунки з Америкою.
Французька преса підносить, 

що тепер Німеччина буде мати 
право зробити те саме з Ав
стрією, що зробила Америка з 
Панамою, і важко буде боро
нитися проти цього.

страчено чотирох еспанських 
анархістів з двайцятьох, що 
були недавно арештовані за 
мниму змову на життя дикта- пеша 3 Софії каже, що болгар- 
тора Прімо де Рівери, князя С1>ка поліція ударемнила широ- 
Тетуана й еспанського короля ко розгалужену комуністичну

змову, метою якої було захва- 
Ітити короля Бориса й примуси- 

ГІАРИЖ, 29. грудня. — Полі- іти його до абдикації.
Вівіян Стрен-1 Комуністичний

ШІКАГО, .31. грудня. — Зві
домлення з більше як 100 аме
риканських міст виказують, що 

НОВА МОНЕТАРНА СИСТЕ- njJ4ac нещасливих автомобіле-
МА НА УГОРЩИНІ.

колізіях, в яких фігурували ав
томобілі, залізничі потяги й 
трамваї.

ВЕНКУВЕР, Б. К., 31. грудня. 
— Поліція оповістила сього
дня, що протягом 1926 року в 
нещасливих випадках на вули
цях у Венкувері згинуло 24 о- 
соби й 701 особа були ранені. 
В 1925 році у вуличних неща
сливих випадках згинуло 18 о-

вих випадків у 1926 році згину- 
БУДАПЕШТ, 29. грудня. —|ло около 22,800 осіб.

Около 15,000 убитих були пі-
Альфонса ХШ.

Угорщина завела в себе нову 
монетарну систему, оперту на шоходи, а з них 6,000 були по
золоті. Одиницею нової систе- нище 15 року життя. Найбіль- 
ми є гріш, званий “пенге", я- ше дітей було убитих на вули- 
кий вартує около 15 америкаи- цях, коли вони бавилися, 
ських центів.

ЛОНДОН, 31. грудня. — Ад- 
міраліція дала сьогодня за
мовлення на будову 10,000-то- 
нового кружляка. Кружляк бу
де збудований у Глезгові.

ція каже,
дере, арештований тут бувший Нмя Страйнов поповнив само- 
бритійськмй офіцир, признав- вбивство, вискочивши з вікна 
ся, що через останній рік^ був вязниці в Філіппополісі.

що провідник на

Около 2,100 було убитих в сіб.
(

, І

А X/і ✓



Iадвокатське УНДО, але скажемо дещо про особу Володимира 
Бачмяського.

Володимир Бачинський, як один з лідері» УНДО, е добре 
знаний також Українцям в Канаді. Це-ж той самий Бачив 
СЬКИЙ, ЩО МИНУЛОГО рОКу ПРИЇЗДИВ 3 ГреКО-КаТОЛИЦЬКММ ЄГО- нічого ж

мосцем Жаном до Канади за гроші польської шляхти, щоб за- стео- 
брати з Галичини до Канади українських селян і звільнити укра- 
нські землі в Галичині для польських військових осадників. Це ^ _ т

той самий Бачинський, якого так щиро вітали у Вінніпегу, Ед- ьийсь 
понтоні, Саскатуні, Венкуиер і по ниших місцевостях греко- гга ноже

"ОКЖАІЖІАЖ LABOS ЖІЖВ " • куль- Бо мусите знати, товариші, 
_ іцо не одна е богородиця на 

світі, але їх е дуже багато—так 
кажуть пай егомосці і попи. 

Зрештою спитайте “Укр. Го- 
знущання ми укра- лосу”. Він вам скаже, що е бо- 

сгіе*1 городиця київська, почаівська.

в алшт п *■
мюп, 2Л47 
13S3 так 
liai так

ИИіИІТ Ьт tba Tartan aad Галаап

. at tbe at PHUMHat Its taat За re 74 МиStmt ta tbe CUy ml Wlaaipe* Maaitoèa.Ж1
Ke"M" «WM 
■«я yaary♦4.00 ypaay ■per year

aoi Г
староста чи в- * • бшазькнх серед гроаамиїїатдм. охтнРська, озерянська й нн.

Ми звертаємо увагу уражу С-РС-Р. ПОЗВОЛИВ і крголовлітком
. _________________ . . ™ «очанна польською ■яжхтою 7-го тій парохії друкувати ТИХВІНСЬ

католицькі пони, українські патріоти, якому писали у своїх ra- peд“тo," 60 ***”- "кт> IW™ Догожхру я прохаємо К\ богородицю (бо в Радивсь-'
Вадоа Робнмвчо-Флриерсьве Вадаашиче Тоаарастао, Інкорпороване а Ma- зетах ДОВЖЄЗНІ маніфести, ЯК “найбільшому українському па- .. . . цей Робіт іеїчочелвнх-ькмй Урал ще
Н Редаашв. а д міміст рай о і друкарня міститься в У ар Роб Доме на ро- ..... „Т. _ , „. „ — 1 Ми рішучо Я категорично протесту-трютові . Коли-Ж “>кр. Роб. Вісти викрили цілу ту махіна- „о mpvt ^ сітои ^ цкх

аію вкамппші ьпроотд,. то «і -уор.шем лі- г™,» ’ фгІШто.кт, шпі мого-

1И.ЛИ, ЯК Володимир оачннськии Піячив TVT за гроші польської ^ сжїрІЬ МмхжЯж Білого! неони» засудженого * Тернополі на й запитав, чому, МОВЛЯВ, Укрго-
Мм вимагаємо припинення згубної cwpTb Бізого! ДжЯте пов- ловлітком позволив друкувати

ну амнестію політичним пінам!

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
газета два робочого люду — якій лату три рази на тиждень 

у віетороа, четвер і суботу

кому Союзі воля релігії), то 
Остап Вишня, дуже дотепний

інше, адміністрацій і др> карна ■ 
Пртчард і Me аг per ор, у Вінніпег). Маж раз впімнугиса за намни іюнееоле-М ау

♦4-00Передплата на рік

Адреса:
РЖВАІЖІАЖ LABOR HEWB

Oor Pritchard Are and McGregor 81, Winnipeg, Kan., Canada.

шляхти, хоч знали, що його пяного викинемо буро з одного
з першокласних готелів у Вінніпегу. зла працюючого народу політики ни-

А тепер ось маєте. Вже й самі українські адвокати викину- менна українських шкіл і української І. н. Колісник,
ти йпгп і "і гпас і ПЯПТ1І ’іЯ ТЯПППІЯННи [IDILTkiriu пітатті “vk'naïu- ІВОВИ НЯ УКРАЇНСЬКИХ JCN.ni!

“““ ;rrl6.p::oTpo" справи-, ,0ч викинули L0 3 такого 6™У, L.*

таки викинули. Що-ж тепер скаже на це товариство св. Рафа- 
іла? ІИо-ж тепер скажуть на це ті, що обороняли того запро- 
данйя тоді, коли ми викрили його продажність польській 
шляхті? Тепер вони повинні злизати свої чорні лайки й бре
хні на нашу адресу. Але вони цего не зроблять, бо самі були 
в тісній змові з Володимиром Бачинським і з польською шлях-

тнхвінську богородицю? Во- 
д, Мойсюк. І на-ж російська. Чому не нака-
секр. віча.голова віча. зав друкувати українську... Час, 

мовляв, і богородицю зукраїні- 
зуваги.

А Рипнндя зраділа та її собі: 
час, час. “Жарт жартом, але 
питання на міспи”.

шемма та залучать почтоанй стемоель аа його пересади)

ЩАСЛИВОЇ ДОРОГИ
ЧИ ПАМЯТАЄТЕ ПРО ЗТЗДИ РОБІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ ОРГАНІЗАЦІЙ?

І
Коли ти, Рипинле, взяла цюВ тижні від 20. до 27. грудня ■ ського представництва н лопо- 1926 Р. гостив у Вінніпегу1 Рад- ! мозі свідомГиТТра^нх! 

ник > .С.Р.Р. а ви часу виїзду т. мас ще. країни, відносини між але питання на місця". ‘ щоб 
Язикова и до часу прибуття т. радянським представництвом а українізувати всіх богороднць 
І еру са, виконуючий обовязки. канад.иським урядом Досить то скажи „„ це зробитн а ’ 

Офіціального Агент- добре налагодилися, а через це дянська влада зробить. 
ства С.Р.С.Р. в Канаді - т. І.їй м,ж обома країнами. До цего Що.ж до укрголовліткому 
Ю' Кулик !багато прислужилося й украш- _ тЬ він сам ніяких образів не

ське трудове населення Кана- друкуе він тільки дае позв<). 
ди і. його преса. Випади жов- лення на друковання богоро. 
тоблакитноі преси проти ра- диЦь ріжним православним Ри- 
ляського уряду, а зокрема „ИНД(ІМ. Отже не комуністи 
проти і. І. К). Кулика о стали Т0рГуЮТЬ богородицнмн, але 
без відгуку. парохії та егомосці.

Ось за це якраз тов. І. Ю.
Кулик не міг залишити Кана
ди не попраіцавшнсь з її укра
їнським трудовим населенням і 
не подякувавши йому за щиру 
допомогу.

Із свого боку ми не можемо 
не відзначити також заслуги т.
І. Ю. Кулика, як представника 
Радянської України і як літера-

юю проти українського трудового народу

В ПОЛЬЩІ ВАРИТЬСЯ.Чи ви, українські організовані робітники й фармері, на
питаєте, шо а тижні від 17. до 22. січня 1927 р. відбудуться 
І салі Укр. Роб. Дому в Вінніпегу з'їзди: Товариства Укра
їнський Робітиичо-Фармерський ДІм, Робітничо-Фармерського 
Видавничого Товариства та Робітничого Запомогового Това-

голови

Вариться, кипить і дуситься комуністів в виборах до Каси
Хорих в Варшаві.

Пепеесівський вожака, нині- 
шний міністер Морачевський, 
начхав на партію і посоль
ський мандат та сидить даль
ше на міністерськім кріслі.

Новий пресовий, репресінний 
закон, я Кий так оскандалив йо- f 
го міністрів, не побачить, зда-. ҐШ 
еться, денного світло і заду- ЩШ 
ситься сам в coÇi. Свобода дру- М 
кованого слова вже і без того

.риства? в Польщі. Щось, десь діється —
А свідомим українським робітникам і фермерам треба про 

ці з'їзди найбільших українських організацій в Канаді добре 
памятати. В першу чергу повинні про них памятати, добре до 
цих з'їздів підготуватися й прислати на них своїх делегатів І
делегаток ті відділи й товариства вище згаданих організацій, ! нархісти явно і голосно ведуть 
яких ця справа директив дотичить. Ці організації повинні взя- свою агітацію і роботу. Ясно, 
ти чинну участь в цих з’їздах і поставитися уважно до їх про- шо іх робота стремить до пова

лення теперішного, “республи- 
Однак з’їзди відбуваються не лише в інтересі цих у країн- кепського" устрою в Польщі, 

ських робітників і фермерів, що до тих організацій належать, але чомусь так є, що їм за це 
але також в Інтересі цілого українського працюючого загалу в навіть волос з голови не впаде.
Канаді. Коли наші з’їзди радять над тим, як краще повести ор- А тимчасом польські тюрми да- 
іанізаційну та освітню працю, то якраз між тими, які стоять льше заповнюються комуніста- 
ше поза організацією. Бо успіх буде лише тоді, коли ми, ми. які прецінь теж до нічого 
працюючі, згромадимося у своїх клясових організаціях І пі- иншого не стремлять, як до 
чнемо не гуртками, але великими громадами дбати про свої зміни теперішного устрою на 
власні справи чи то організаційні, чи освітні, чи культурні, чи селянсько-робітничий, 
запомогові, чи економічні, ЧИ ПОЛІТИЧНІ. ' І Як вже звісно, в Горішнім

Де більша громада, де та громада солідарна між собою, Шлеску відбулися громадські 
де вона має однаковий погляд на справу, там успіх її боротьби, вибори, в яких Німці таки спра- 
іам лекша та боротьба. Для цего якраз і відбуваються з’їзди, нді побілили. Польські газети показалося, 
конвенції та конференції між ворогами працюючих, для цего : бють з того приводу на алярм, 
повинні відбувати свої з’їзди й працюючі.

Тому відбувають з’їзди наші організації й тому на них по
винні прибувати не лише делегати від відділів та товариств цих
організацій, але й делегати від братніх робітничих та фармер- ПППТГрТ ПППТІІ П Л ÎILPLI/П III ПО 
ських організацій, як також поодинокі робітники й фармері, IllU І EU І lllU І И 11U JIDuDlXU ШЛіІ 
шо цікавляться організаційними та культурно-освітніми спра- urTnl IJAPA ТГПЛПІІ
вами працюючих, що уважають ці справи своїми. Бо на з’їздах ІгТПг»К ПГП ТггПР Y над-у на_стало для праці на Ра
ми не тільки обговорюємо й вирішуємо як би то організувати *“ * ''UH VI U І І»I UI J І дянській ^ країні. Жаль йому ні 5 кр. Роб. Дому у Вінніпегу
й освідомити працюючих, але ми вчимося, як це робити. З’їзд ----------------- лишати Канаду, де він за три 26. грудня тисячна публика при
робітників й фермерів із усіх кінців такої велитенської країни, R неділю 2-го січня 1927 п ! ських селян, робітників та інтсліген- Р°КИ СВ°Г° пеРеб>вання так вітала Довготревалими бурли- 
як Канада, це збірний мізок працюючих, шо розкидані на цих відбувся в ~\'кр Роб Іо"мі у ІІв «шт, в польських тюрмах рока- 3ріССЯ духом 3 ІіраіІЮЮЧ11ми у вимн оплесками, якими вона 
просторах. Коли-ж ми зберемо всі частини цего мізку разом, вінипіпєгу ветикий кон,,еГ-Lі »" « суд. без слисва й переслухай- крашьскими масами, але 
то це вже е великою школою для кожного учасника з’їзду й тінґ ' . 1П ”• « ,мсячі ннши* засуджено на дов- Д1СТЬ повороту назад на робіт- годинну промову. Зокрема гре-
Ifloôvrv V НІЙ на vkv учасники пі і так позвозяті і собою по ’ гі Р0*1*- Звіт робітничо-селянських ничо-селянську Україну для міли бурливі оплески, колисвоїх мкневостей розвозять з собою до клад т м Шатульського про послів польського сойму виказує, ШО праці вповні компенсує цей т. І. К). Кулик сказав, що про-

т—. «P» - zrsr,'5S’ssv;'-ii‘ і”... і р~..г , і.u О- Польщ| ареціІова,КІ м політичні пе. Подякувавши на сторінкахtуряд ні на хвилину не забува-
“У.Р.В.” українській трудовій ють про долю своїх братів За- 
іміграції в Канаді за щиру під- хідної України і в слушну го- 
держку праці радянського дину вони прийдуть їм з допо- 
представництва, т. Кулик ви- могою та допоможуть визво- 
ступив в неділю, 26. грудня на литися з кігтів капіталістично- 
концерті в Укр. Роб. Домі у го визиску.
Вінніпегу перед переповненою і Гіраіцаючи присутніх в салі, 
салею українського робітни- т. Кулик сказав, що в їх особі 
цтва закоротким докладом про иращає ціле українське робіт- 
працю червоної радянської ди- ництво н фармсрство Канади 
пльоматії і про працю радян- та що про них він повезе на 
ського представництва в Кана- Україну найкращі спомини, 
ді з'окрема. Він з'ясував всі ті Від імени українських робіт- 
трудиоші, з якими приходить- ничих організацій прашав т. І. 
ся стрічатися радянським пред- Ю. Кулика т. І. Навізівський, 
ставництвам у всіх капіталі- дякував за його працю, бажав 
стичних країнах. Всюди, го- щасливої дороги та просив пе- 
ловно на початку, відносяться релати трудящим Радянської 
до представників робітничо- України щирий братній привіт 

лежать до ніякої політичної партії. селянської держави з недові-1 від українських трудових мас 
Але вершком усього того насиль- рям навіть певні шари суспіль- Канади, 

ства є подія, що мала місце в місті 
Тернополі, Сх. Галичина. Дня 8. ли
стопада 1928 року в тому місті поль
сько-шляхетський суд засудив на ка
ру мерти через повішенна у країн- зрадницької преси. Але з часом дорожі та міцного здоровля 
ського седан™. Михайла Біаого за те недовіри меншає і навязу- для дальшої праці на' користь
те тільки, що у него знайдено дві ко- ються більш менш ділові зно- робітничо - селянської Радян- 
мушетичні брошури. _ , . ,. хсини. Те саме було и в Канаді, ської > країни та цілого Радян-

Завдяки ширій праці радян- ського Союзу.

але ніхто не відважується ска
зати правду. “Дзядек" Пілсуд- 
ськиіі мовчить, а фашісти і мо-

А У
В Кнїві була велика жидівсь

ка синагога Бродського, в якій 
правовірні сини Авраама, Іса- 
ака й Якова відбували свої свя
точні обряди, включаючи и 
судний день.

Тепер з тої синагоги київські 
робітники зробили клюб, в яко
му ведуть освітню, культурну 
й організаційну працю.

N Вінніпегу є православний 
собор, в якому недавно відбув
ся судний день зі всіми його 
атрибутами: коршмарем, чор
том і Жидом. Кажуть, що саля 
була набита.

Ще-б пак! Цікаво було поди
витися як православні справля
ють судний день. .

і рам.

ограничена, а тут ще хотять 
віддати її в руки старостів і 
поліції. Он, погуляли би вони 
собі добре!

Два місяці тому у варшавсь
кій поліції викрито багйо. Ви
крито спілку поліції із зло
дійськими бандами. Коли при- 
ступлено до ведення слідства,

'шо головні полі- шо6' як він заявив, попраща- 
ційні махери десь пропали і тися а українською робітничо-

фермерською кольонією в Ка- 
! наді, побувавши ще раз в цен
трі цієї “канадійської Украї
ни’’ перед своїм виїздом на Ра
дянську Україну.

Тов. І. Ю. Кулик оставляє Ка-

тора перед українськими ро
бітниками й фармерами в Ка
наді. Пого статті в нашій пресі, 

Прибувши до Вінніпегу для в яких він час від часу висві- 
полагодження деяких справ, т. тлював ріжні невідомі нам, або 
І. Ю. Кулик прибув ще й тому, маловідомі галузі Радянського

життя, устрою, будівництва, 
його інтервю, що час від часу 
містилися у нашій пресі, його 
розвідки з літературного поля 
— були дуже цінним інформа
ційним матеріалом для нас, 
відтятих далекими простора-

ТОВ. L Ю. КУЛИК.

вказуючи рівночасно на побіду годі їх відшукати.

ІІСОТІІИК з Торонто знову ро
зводить свою псячину на шпа
льтах “>’кр. Голосу". Цим

ми від радянського життя. 
Появу т. І. Ю. Кулика на сце- рач>.

зон вчепився українських на
роди іх танців та т. Грекулй, 
мовляв, “в Торонто не хочуть 
вірити, що І'рекул поїхав учи
ти танцювати, бо знають, щора- часто переривали його ціло
го з него за.танцюрист".

Поганий танцюрист, каже-ж,
Пгптнику?

То послухай-же моючказочку.
Оповідає чоловік 

бог сотворив жінку:
Чоловік спав, бог прий

шов. винив з него одно ребро, 
в одному міспи зігнув, в дру
гому вирівняв, два рази дму
хнув. раз плюнув — і зробив 
з чоловічого ребра жінку,

І все це з одної о ребра? — 
питає жінка.

Тому, товариші й товаришки, готуйтеся до з'їздів цих ро- 
бітничо-фармерських організацій, прибувайте на них громад- країни її одноголосно схвале
но, а тут ми вже разом будемо радити для добра україн- но резолюцію протесту, 
ського працюючого загалу в Канаді в першу чергу, для добра 
поневолених наших братів в старому краю, для добра працю- Роб. Дому була битком наби- політичну діяльність. Бигга й кату
ючої кляси взагалі, бо ми є її складовою частиною. та в сотки людей вернуло до- вання політичних вязнів по тюрмах

h давно вже стали звичайним щоден-

шляхти на землях ЖІНЦІ, як
реконання й діяльність 1781 осіб. В 

яку тих самих місяцях 424 особи засу- 
Саля Укр джено разом на 964 роки вязнкці занаводимо ниіце.

Звичайні щоденні наради представників українського ро- мів з браку місця. Після докла- явищем, при чім часто катують
оітннцтва й фермерства на цих з’їздах будуть прикрашені пре- ду т. Шатульского й після пе- в тюрмах цілком невинних людей се- 
красними виставами наших мистецьких сил при Укр. Роб. Домі речитання апелю працюючих з редиьовічнимн способами. Як 
у Вінніпегу. Драм спів гурток на початок з’їздів, а саме в субо- Галичини', голова т. В. H. Ко- кЛая "ем> “°*е послужити той факт, 
ту 15, січня вечером відограе не грану ще на американській зем- лісник перечитав резолюцію. 'вГюди'я Cya"'1aHaB
лі поза Вінніпегом інсценізовану Десем Курбасом поему Та- яку присутні приняли одноду- і,кого Трнма!.-™”в тюрмі і^місяЮв3! 

раса Шевченка — “ГАЙДАМАКИ". В неділю, 16. січня Діво- шним повстанням з місць. Ре- часто страшними тортурами вимучу- 
ча МандолІнова Орхестра дасть величавий концерт. В суботу, полюцію ухвалено вислати: до вали -зізнання", а на суді виявилося,
22. січня, в день закінчення з’їздів, відбудеться вечір україн- премієра Канади, до польсько- ™° ue îOBti" w той чоловік, за якого

його рахувала поліція ,й прокуратура.
Дня 11. листопада 1926 р. судили у 

Львові 11 українських селян з Гу
цул ьщини, які довгий час поневіряли
ся в тюрмах Коломиї і Львова й на 
суді знову таки виявилося, що 6 з 
них нічого не винні, бо навіть не на

при-

Так, — відповідає чоло
вік. З одного чоловічого ре
бра зробив бог таку погань.

— Уявляю собі, — відпові
дає жінка — скільки то є по
гані в цілому чоловікові.

Таке саме й тут. Грекул не 
танцюрист. Але-ж, Іісотнику, 
У него є свідоцтво, в якому 
чорним на білому виразно на
писано:

ських танків при відділі ТУРФДІм під проводом т. І. Грекула. го амбасадора у Вашінґтоні, 
А на прашання делегатів відбудеться в неділю, 23. січня, міша- до польського консули в Мон- 
ний концерт найкращих наших музичних І співацьких сил, домі- треалі, до радянського пред- 
нуюча роля в якому буде належати мішаному хорові відділу ставництва в Монтреалі, до се

кретаря МОДРУ — посла поль- 
Тож памятайте, готуйтеся й громадно прибувайте з цілої ського сойму Баліна і до ан- 

Канади на з’їзди українських робітничо-фармерськнх організа- глійської преси як місцевої,
так і позамісцевоі.

Резолюція звучить:

ТУРФДІм.

Рухома школа українських наці
ональних танців артиста-балет майстра 
Кагиля Авременка цим свідчить, шо 
Іван Грскул пройшов звичайний 
національнних танців дуже добре. 
Торонто, Оит„ дня 9. квітня 1928 р.

Артист-балет майстер: Секретар:
В. Аврвменко.

цій до Вінніпегу. Ца цему міспи ми бажаємо т. 
І. К). Куликові та товаришці 
Л. К. Иіонтек щасливої по-

ства, будучи заздалегідь упе
реджені протирадянською агі
тацією буржуазної та со'ціял- курсМи, українські робітники міста Він

ніпегу І околиці, зібравшись дня 2-го 
січня 1927 PL на масовому вічу в чи
слі 12200 осіб, одноголосно, рішучо

НЕТАКТИННІСТЬ”.if

Гас сан.й категорично протестуємо проти не- 
чуваних заїрських знущань польсько- 
шляхетських окупантів над україн-

нально-Демократичне С.Х)сднання) викинуло з членства Воло* ськнм населенням в Галичині та кн- 
димира Бакинського за... отверте запродання “української шнх західно-українських землях, зв- 
справи" польській шляхті. хоплених польською шляхтою, з то-

Так отже: Авраменко і його 
секретар Гассан, Кошиців спі
вак, якого "Укр. Голос” нази
ває “незрівнаним”, кажуть, що 
Греку.! танцює дуже добре, а 
Псотник каже, шо ні.

Хтось з них бреше. Якщо ві
рити Гісотникові і “Укр. Голо
сові”, що Грекул танцює 
гано, то уявіть собі скільки є 
тої погані у тих, що дали Ґре- 
кулові таке добре свідоцтво.

Але ми таки склонні вірити 
Авраменкові, а не Гісотникові. 

Є на Радянській Україні така Бо як Авраменко лежав в То- 
державна установа, шо нази-, ронто хорий, то провадити сво- 
вається Укрголовлітком. Вона ею школою

А коли пишуться ЦІ рядки, то поль
сько-шляхетський суд у Володимирі 
Волинськім ожить 151 українських 
селян і інтелігентів, які довгий час то
милися в тюрмі Дійшло до того, що 
навіть робітничих та селянських по
слів польського сойму ПОЛІЦІЯ б€ до 
крови на посольських мітінгах. Як

• Львівські газети доносять, шо УНДО (Українське Націо-

КОЛЮЧКИ.го часу, як Рада Амбасадорів Антанти 
ШО віддала Східну Галичину на поталу

у НДО відбуло недавно свій з’їзд у Львові, на якому заманіфе- й руїну польським панам, безупинно 
стувало свою ворожість до Радянської України і замасковану наспівають до нас акта про гноблен- 
солідариість з польською шляхтою. Ця постанова з'їзду УН- “ УхР»інс:ького населення на його 
ДО так піддала духа Володимирі Бачинському. що він, як ГоГ^ІГ^в-ТроТоІГ 
•реальний політик , не захотіВ більше маскуватися й зараз-же Чні насильства, про нищення його 

таки по з'їзді чкурнув до Варшави на наради з польською шлях- культурних надбань. Нераз вже ці- 
тою. Наслідок тої наради був такий, що Володимир Бачин- культурний світ піднос™ свій го- 
ськнй дістав від польської шляхти 300,000 злотих (також ** протесту й п*регтороги про™ я' 
певно для “оборони чести українського народу”) й заявив
респондентам польських газет, що невдовзі почне видавати Галичині тепер, повинні 
газету в польській мові для “інформування" польської шляхти навіть найбільш байдужих звернути 
про “українські справи”.

Така нетактична поведінка Володимира Бачннського наля- Г°, „„ . __ _._...... - ________
кала центральний комітет УНДО, який, щоб якось трохи вийти Ськоі шляхти перейшов всякі межі 
сухим з багнюки угодовства, виключив Бачннського з УНДО. Почуваючи скорий упадок 
Правдоподібно, що й виключення це є лише тактичне, щоб хоч п 
в той спосіб затримати при УНДО ті елементи, які є проти уго
ди з польською шляхтою.

Ми недавно писали вже в “Укр. Роб. Вістях" про те.

доносила Асошіейтед Прес, 10. гру- 
дня 1926 року два селянські посли 
польського гойну кинули в ЛІВІЄ за- любії. Служили 
ступннкові премієра Бартлеві свої о- 
кроаввлені сорочки, в яких ЇХ кату- 

польсьжа поліціа.
Не задоаольнжючмсь тим 

нищенням людей винних тільки тим. 
шо вони належать до трудящих ви
рів української нації, польська шлях- 
та намагається знищити й цілу укря- стрюю Й нз сторожі робітничих 
їнську націю, почдааючн з її культу- та фермерських справ вас ста-

! влю.

Ох, колючки мої дорогії, мої Гикавого боляк сів на носі й 
мені в ми- треба його проколоти...

Ви, мої дорогі колючки, до
гляньте цих справ. Першою з! 
них Рипиндя й богородиця. j

помп
нулому році щиро по пролє- 

! тарськи, послужіть і в цему 
фізичним 1927-му.

В перших днях нового рокубувших всяку міру окупантів. Але ті 
звірства, шо відбуваються я СхіднійКО ДО вас я звертаюся, вас я заго-

прммусити

танків він доручив 
завідує всіма літографіями, де не Гісотникові, але більшови- 
друкуються всякі образи — зе- кові Грекулові. 
мні і небесні. Звернулося до тої 
установи якесь парафіяльне 
брацтво, щоб позволила їм на
друкувати богородицю що не! Товариші! Відновляйте пе- 
небесною, але “тихвінською” редплжту на “УкрвїнсьК Робіт- 
називаетьс*. і ннчі Вісти”!

на них увагу І прилучитися до нжшо- рн.
В 1112 році, ще з* панування Ав

стрії, було в Галичині 2412 україн
ських шкіл, а нині

Бо преться всяка нечість, 
кричить, скавулить і бреше без Куркуленко,ияося й то

— на папері 8*7 шкіл. Які вони упре- j кінця й краю, 
їнські школи, коли в них вчителюють1 
польські учителі, що не знають укра
їнської мови, бо українських учнте-

режНгу насильства * гноблен- Он Рипиндя до богородиці 
єзуїти кличуть дюна. свою вчепилася,

j дей пити шпиритус з батлі й 
Поляки, які числять всего 12 про-' просити в бога милосердя, в

лють щ
І боронитися ужрвїі ЛІ» вжтшио із шкіл.

Ми не будемо тут росписуватися знову про те попівсько-1 і робГпяагія Тисячі цих україн-
I
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ТИХООКЕАНСЬКА ПРОБЛЕМА НА ПЛЕ
НУМІ ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ.

PNM ЗБОРИ ВІДДІЛІВ РОМ 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.
А НАША АРМІЯ ЗРОСТАЄ!СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ В. останнії тижнях слідуючі 
товариші і товаришем придба
ли для нашої газети нових ве
ред платник*:

Грі Сипаєм в КгАп Бретон. 
H. С придбав одного цілорічно
го передплатника 

Д. М. Водослявсьеий в Сні-
не A. H. С придбав одного ціло
річного передплатника.

Петро Лутка в БінфеАт. Саск. 
придбав одною цілорічною пе
редплатника.

Адам Д обране ькнА в Гонг ер.
От. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Марія Юзик в Медвил. Саск.
придбала одного цілорічного 
передплатника

М. Ориджук в Кжрдиф. .Дата.
придбав одного цілорічного пе
редплатника

В. Никнфорук в Кжрдиф, Ла
та. придбав двох цілорічних пе
реплат ників.

Юрко НовосівськмА в Ніягара 
Фоле, Н. П. придбав одного ці- 

^лорічного передплатника.
Іван Гавірко в ЛевоН. Лата.

придбав одного цілорічної .і пе
редплатника.

Сгефан Ткачук в Вркк. Алта.
придбав одної р цілорічною пе
редплатника.

Олекса Юркевич в Кжрткр,
Окт. придбав одного цілорічно 
го передплатник*»

Іван Стефкж в ТеАлортон, 
Саск. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Михайло Люшка в Стівенсвмл, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

І. А. І орбасенко в Енгл Лейк, 
Алта.1- придбав одного 
ного передплатника.

К. Напій в Мнлвокі, Віск, при
дбав одного цілорічного перед
платника

A. І. Мельничук в Дежарлє, 
Алта. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Ф. Скрипник в Бісмарк, От.
придбав одного цілорічною пе
редплат ника.

Кость Минула в Волесбург, 
Окт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Д. Антонишин в Гемтремк, 
Міш. придбав одного цілорічно- 
го передплатника.

Іван Космиика в Мелвил, 
Саск. придбав двох цілорічних 
передплатників

Іван Федевич в Вегревил, Ал
та. придбав двох цілорічних пе
редплатників

Т. Курилюк в Сторновей, 
Саск. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Н. Минак в Мондейр, Алта.
придбав пядС^Їлорічнйх перед
платників

B. Липчук в Бон Мадон, Саск.
придбав двох ціторічних перед
платників.

Юрко Скрипничук в Оттаві, 
Онт. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Федь Шиян в Амстердам, Н.
И. придбав одного цілорічного 
передплатника.

H. Березка в Бінфейт, Саск.
придбав одного цілорічною пе
редплатника.

Е. Сварчевський в Ваш то, Ал
та. придбав одного цілорічного 
передплатника.

К. Загвольськнй в Сидней, Н.
С. придбав одного цілорічнсио 
передплатника

Ґ. Бабич в Свифт Корент, 
Саск. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Микола Колопенкж в Втом, 
Саск. придбав одного цілорічно
го передплатника.

Ф. Кулій в Портедж ла Прей- 
рі, Ман. придбав одного ціто- 
річного передплатника.

П. Пурич в Ріджайні, Саск. 
придбав чотирох цілорічних пе
редплатників.

Іван Процак в Ніпавін, Саск.
придбав одного цілорічного пе
редплатника.

Павло Довганюк в Вейн, Алта.
придбав одній о цілорічного пе
редплатника.

Адам Корнутко в Тейлортон, 
Саск. придбав одного цілоріч
ного передплатника.

I. Н. Попович в Витфорд, Ал
та. придбав трох цілорічних пе
редплатників.

Деякі товариші збирають ста
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, шо придбали но
вих передплатників.

Ваша газета, Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і наді- 
есь, шо Ви й надалі продовжа- 
тиметс почате діло.

Хто слідуючий?!

(Промова то*. Макуідьсмсого.)
З ЖИТТЯ НАШИХ ОРГАНІЗАр. І “ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ"ють своє положення, зрозуміють та- 

вож значіння дітрчої шкоди і повер
нуть назад до організації. Ще одну

кт Киддонан, Мам. — Річні зборе 
відділу Жмсекції ТУРФДім відбу
дуться і пятнмцю, 7. січня ц. р. в го
дині Я. вечером

Річні збори відділу Р.З.Т. відбу
дуться я неділю, 9. січня в юдині 
2. по полудим.

Форт Вил'ям, От. — Річні зборе 
віддіїу Р.Я.Т відбудуться в неділю, 

j9. січня, в годині 8-ій вечером в льо- 
калі на 808 Мскінтош Ст.

сь*ої імперії Англійському ім-Японія стане на перешкоді а- 
мерикамському плямо*і.

Порт Артур, От.

Стлрдниям Драмсвівг> ргкл при мі-' 
дить що два тижні до жінвідділу і по ситному BLUUI ТУРФДім виограно 

на одну карту, щоб врятувати ну роботу у Веккукр. исе-ж тики без 6ільш*| члені продають ід cam том- ПТ » суботу. 25 [рухни 1926 р слав-і 
своє дальше існування.

Друга фала збройного КОН- с,ара‘жкя 00 c*-u* поееП" полба ЛІ про свіа журнал Рибітки- д“ ГРН“«> та на вечерниш
н найкраще органиашЯни-просаітну ц|и , слідитн ла тим, чи всі чнс-u Салі Укр Роб Лому в цей вечір 
роботу між украімевкнии робітника- рошродуютьс* була заповнена по береги, що никли

ЯПОНСЬКОЇ мн в цій мвгиевости Найбільшу >ва- ка-то добрий настрій в аматорів і це
мало добрий вплив на всю гру.

На першому місці треба поставити 
Х.ЮПЦІ Гриця (Г. Гоцака), що свою родю ви

конав дуже добре, бо вмів родю на |

Кілька едіе про японську по
літику » Хіні Просякнення А- 
мернки в Хіну — це питання 
дальшого існування японсько
го імперіалізму, це питання йо
го життя й смерти. Саме ця за
гроза може прискорити воєн
ний конфлікт між Злученими 
Державами та Японією на Ти
хому океані. Для Японії Хіна 
— це величезний резервуар її 
сировинних джерел, місце екс
порту її капіталів. Особливо 
важливим краєм для Японії е 
Манджурія, головне Поле про
сякання японського капіталу. 
Японія не мас своє і залізної ру
ди. Вся її військова промисло
вість здебільшого залежить 
від Хіни. На пайку Японії при
падає 0.1 процент всієї світо
вої здобичі залізної руди. З 
Хіни вона вивозить близько 40 
процент всього потрібного її 
заліза, а решту — зі Злучених 
Держав та Англії. Вона має ду
жу фдьоту, чудову імперіалі
стичну армію, але відрізати її 
від Хіни — це значить позбави
ти її одного з Лкерел її залізо- 
стального постачання, постави
ти її в ше більшу залежність 
від тих капіталістичних країн, 
з якими й доведеться в майбут
ньому' воювати, це значить від
няти стальні ступні в її імперг- 
ялізмі.

Японський залізничий капі
тал займає нині перше місце 
в Хіні В банківській справі, 
коли Японія й не має таких 
банків, як гонконг-шаигай- 
ський, що фактично розвязує 
всі валютні питання, то все таки 
японський капітал спирається 
на 31 дрібніших банків. І за о- 
стаині роки, особливо після 
гонґонських подій, просякан
ня Японії до Хіни ше змі

няю! хвальб* треба Сіамі*, що ми ну песу С гарицьюю п. и. "Ой. не хо-1риші. Тож товаришки повинні хоч

флікту зосереджуватиметься 
навколо подіту
СПаДШИНИ та боротьби МІЖ г> і вертаємо на втриманні хпочої 
Злученими Державами й Ан ШІЩЛе "Т* »ихілі ТУРФДІМ. Окрім

цього розповсюдим.* мо > крагнськ\ 
робгтітчу літературу, граємо пред-

ВІДДІЛ Секції Молоді
Порт Аргур, От. — Річні зборе 

віддії У ТУРФДім відбудуться в не ді
лах 9. січня в годині 2.Ю по полудні 
в Укр. Роб. Домі.

Слскатун, Саск. — Річні збори від
літ у ТУРФДім відбудуться в пягнм- 
цю, 7. січня 1927 р. в год. 8.,10 вече
ром в Укр Роб. Домі

Вест Форт Внл*ям. От. — Річні
збори відділу Жіночої Секції відбу
дуться в неділю 9. січня 1927 р. в 2-ій 
год. по полудні.

Форд Ситі От. — Річні збори від
діїу ТУРФДім відбудуться в неділю, 

j9. січня в 2-ій годині по полудні.

Тородд, От. — Річні збори відді
лу Р.З.Т. від6>дуться 9. січня в льо- 
калі відділу ТУРФДім.

Дромгелер, Алта. — Річні зборе 
мужеського і жіночого відділів ТУРФ
Дім відбудуться н неділю, 9. січня в 
годині 8.30 вечеіюм.

В ЦІЙ молоденькій органЬації най
більше працюють дівчата 
трохи за повільні до всього На ді-

глією за поділ сфер впливу в
Азії та за домініі Чи наважите
ся капіталістичний світ

ставлення, у строюємо деколи концер- 
КИН> - ти/ одним словом ми страємось роби

тися в цей новий крівавий бій? ти •«*. шо тільки можливе для нас
Правда, що і наших представленнях

___ _ __ та концертах ще бог ато недостач,
строями трудящих мас, що до- а„ цю вросллшу можна заповняти
бре памятають злидні великої скоро, наколи в нас буде більше сил 
імперіалістичної війни. Тихо- в організації і кожний з нас візьметь- 
океанський конфлікт, особли- ся 10 Праці.
BO В своїй першій фазі, ховає ПрИХОДИ 3 наших підприємств є за- 

,. гально маленькі. Коли граємо пред-
В СО >1 ше ВЄЛИК> небезпеку ставлення в неділю v фінляндській са- 
для нас, комуністів, саме тим.

память і співав знаменито 
Не- (Е. Данелецька) грала досить добре, !

точих концертах молоденькі товари
шки грають найголовнішу родю 
ред своїм виступом на сцену дівчата Р°лю знлла ** память. але співи ви- 
продають наперед тикети, 
ся продажем книжок і роблять вони ннм простудилась і 6>да трохи за- 
це не тільки на самих українських *Рипла.
підприємствах, але також і на спіль- Дмитро (Ф Матійчук) виконав 
них з англійськими робітниками. В свою ролю досить добре, бо якраз

Чи не СПИНИТЬСЯ ВІН перед на пали слабше, бо перед представлен-зани мають-

листопадовій кампанії вони найкраще надавався до цеї ролі Хома (І. Мо- 
працювали для “Сторінки Молоді", кумела), Вустя (Ф Жура). Дарина 
Здається зібрали близько $40 00 (Д. Лхтовнк), Галина (Р. Личук), Сте- 

— Дайте щось, товаришу, для на- панида (К. Семенюк) і Потап (Г. Пет- 
R шої сторінки — говорили дівчата то- раш) відограли свої ролі добре Шу-

с' Са,1я на пі*-10*311* варишам >— Та я вже дав оттамтій. рай (Я Мазур) грав вдоволяючо.
Европи ДІЛЯНЦІ ленни 1 uжа м>зика, яка грає по,— q знаю, але ви мені ще нічого не але в пятій дії не знав добре ролі і

ск.нченіог»^штчки ДЛЯ ~ дали. — 1 шо-ж, треба було задоволи- не можна було запримітити
малегідь передбачати та СИ- щеинГ $20 <Ю УнителГвТзГнГдеТнч ™ к,,жну Нл зак‘нчг,1н" Рал*' Гуртові співи і танці вип.іли до-
гналізувати Комінтерн. Мн сві- хору дорослих і діючої шкоди S6000жоленью,,‘ T"Bapi'u,KaM Н !"ис‘і™ ситв добре ..і виїмхом одної пісні па-
това партія, що не заплющує юс«чно Поза тим € ще ВСЯКІ "Р" СІ*'"" р>6к” Ре“-'ть стоінуть Там в ДІЙ-
оч, на сво, хиби, ні на помнл- р "«і роб,,..... стр.,й р— І^ниоТло слуха'и' Гса-Ю а ^

ків наша організація також не .тиша-* Відділ Р.З.Т. ,приємно Осло слухати на салі, а спі

їх то за один вечір платимо ренту
що він повстає на дуже відда- $2200 
леній від
фронту. 1 цю небезпеку має за-

Вже англійський страйкки. вали цю пісню зле тому, що не при- 
Відділ розвивається в нас дуже по- ходили на всі проби, а головно на

■■■ . ється позаду і скільки .ЯШ/ЩЯШЩ
ВИКрИВ Перед Нами наші слабі іае страйк. Нічим робітникам Також

! Річні
збори відділу РЗТ. відбудуться в 
неділю, 9. січня в 8-ій годині вечером 
в Укр. Роб Домі.

Форд Ситі, От. Річні збори від
ділу Жінсскції ТУРФДім відбудуться 
в понеділок, 10. січня, в 7 Л0 вечером.

Транскома, Ман.
ділу ТУРФДім відбудуться в неділю, 
2. січня, в годині 2. по полудні 

В неділю, 9 січня, в годині 2-ій по 
полудні — річні збори відділу Жі
ночої Секції.

Торолд, Онт.
ТУРФДім відбудуться 2 січня в годи
ні 2. по полудні.

Вест Форт Вил'ям, От.
які мало, але думаю, що за якийсь час дві останніпункти. помагаємо і хорим товаришам,

звертаються за помічю до нашої ор- в,н побільшиться. Зараз числить по- ; Товариші, тут треба придержува- 
Хінська революція повинна Ганізації верх 20 ч-нн№ Сво1 збори відбуває тись статут а Драмгуртка: бьтьше точ-

СПИНИТИ наступну світову На «vjobv робітничого дому маємо кіи раз 8 шсяць ПричинаТ так по- „осія та учащання на проби, то на- 
6ІЙИЮ дотепер всіх грошей $764 00. ' Ця „.-вільного його розщіп у е та, шо ро- ші

на е за мата, аби можна почати щось ібітниив "иьУома Фактами трудно пе- 
Якщо європейський пролєта- з нею робити. Тут І(>еба доложити Реконатя Однак капіталістична го- 

ріят не як СЛІД реагував на та- б*льшс яра ЦІ. ДОКИ ми зможемо сп°Аарка ловеде роби никіе до того добре 
.... ііо1ію як загальний чнпій "ї'^улити до будови такого диму сте”ення- що заставить '»• ДУ«ати про вистаии цеї драми, як також з іри
К> ПОДІЮ, ЯК загальним анГЛІИ- І)|д| лиш „ ЦЬ(1М1. що ас1ике ЧИС10 свої організації инакше, як декотрі аматорів, за що нщороджувада їх
ський страйк чи страйк майне- українських робітників у Венкхвер, 3 ннх д>ма,,ть тспер 1'"-* “ ЛЮД- гучними оплесками
рів, ТО МИ питаємо, ЧИ ми ПІД- хоч симпатизує з нашою організаційському жипк' мо*на “«минути сла- 
готовані ДО широкої масової але до організації не належить, :«ости чи каліцтва, але під старих літ
ВІДСІЧИ, коли вибухне нова вій- d про 6yAoev робітничого дому гоао-,3,,ки “‘^''’ "^"ни^Тзатіом.ііовок)6 "р

рить: "я також дам, але як побачу, раз ток> Роопничо-запомоговою ор-
ШО щось вже буде". Виходить, шо таиізаціею, що дбає не тільки про ка- 

риться значно складніша об- будуємо робітничий дім у Вен- -1ІК 1 корлк. але також робить всякі
кх-вер з верха, а не зі споду. От і сіарання пома,ати немічним старцям.

цілоріч-

представленпя будуть випадати

Заіально представлення випало 
Гіублика була вдоволена з Річні збоіїи від-

Обсерватор.

Річні збори відділуМІТІНГ ПРОТЕСТУ!на, коли для масової дії ство-
j Старанням укр. віддіту Ка малій
ської Робітничої Оборончої Ліги в і 
1er Кнлдонан відбудеться в НЕДІЛЮ, 
9-го Січня ц. р.

становка.
А хіба-ж ми ніколи не дтмаємо бути 
старцями? To-ж зрозуміло, чому й 
для якої користи ми, робітники по
винні належати до Р.З.Т

УВАГА! ВІНДЗОР І ФОРД СИТІ!Особливо відповідач 
вданий на цей момент припаде 
нашим молодим компартіям 
, ІалекОГО Сходу та зокрема Спільні читання відбуваються кож- 
хінським товаришам. Вони по-'ної першої і третьої середи в місяці. 
ВИННІ вже тепер ЯСНО Діредба-;]{ит,1€МО 1епеР “Азбуку комунізму ". 
чати ті підступи, що'!,)х готу
ють їм імнеріялістичні тихо
океанські зграї на :--------
жних шляхах хінської револю- 

! ції.

ьне за- це в нас ведеться вже цілими рока-

Українська Робітнича Театральна 
.Трупа з Гемтремк, відома своїми ви
ступами в Дітройт і околиці і призна
на зо одну з найкращих в стейті Мі- 
шіген, у строює в суботу, 8. січня 1927 
в галі Технічної Школи (Technical 
School )
Blvcl. і Parent Ave.

Освітня праця. Карий ВЕЛИКИЙ МІТІНГ ПРОТЕСТУ.І

На м tri ягу будуть говорити бесід
ники про засуд польським шляхет
ським судом в Тернополі українсько
го селянина Михайла Білого на смерть 
за те тільки, що у нього найдено дві 
комуністичні брошурки, а також про 
знущання польської шляхти' над пра
цюючим населенням взагалі.

Закликається все свідоме робітни
цтво 1er Кнлдонан і околиці прийти І 
на цей мітІнг та піднести свій голос 
протесту проти цих не чуваних диких 
знущань польської шляхти над укра
їнським працюючим населенням За
хідної України. Прмходіть всі!

Початок в годині 8-ій вечером.

“БАТРАК" У ФОРТ ВИЛ'ЯМ.цнилося. Досить зазначити те,
то ЗІ гіршії v тпєтину 1926 по- ча,п 11 "шшуи", що ■)* юту- вчащає мало Жінки майже Хотяй я сам не належу до робітни-

Р „У, Л ! К)ТЬ ї„ Іицепін ТІСТИЧНІ ТИХО- "С прих,>дять Іискхсп віівязхються чих організацій, з причин зрештою
ку активний білянс у Японії в " ть ™мсрінлісти тихо jHa4 прочитаними питаннями й як хто від ненс „смлежних< все.ж таки ді.
торзі в ХІНОЮ ПОДВОЇВСЯ проти океанські зграї- на перемо- може, так і пояснює другому. Горя- люсь ер,же«ііямн .та вражіння.
відповідного періоду минуло- жннх шляхах ХІНСЬКО! револю- чих ДІ#'СІЙ на спільному читанню ми ЙКІ відчув я_ 6удучи присутним
гп покv Чантяки дешевим" ОО- ц*'- щ* нс бу1°' no4JTKl,M місяия жое*іиа театральній виставі Укр. Роб. Ло
то року, завдяки дешевим ро- , ,ня почали читати кожного друго- L„ „
бочим рукам jr Хіні прибуток Тов. Ианильськин звертаєть- |о . чеІверіог0 понеділка в місяці;' рудня зайшов • па виставу
ЯПОНСЬКИХ підприємців В ХІНІ, В ся дал| ДО китайських то- книжку п. н “Наука Леніна про пар. ..gaTpaK яку „.Гайнувала вище згада- 
царині текстІЛЬНОЇ промислово-' ва1зиш'в' ",ік' Рсі ці читання є цінні для нас, на організація. Про саму песу росли-
сти, досягає величезних цифр. : Ви переможете, товариші, і«и5п„Ик». і було-б дуже добре, ко-|суваІИС1. не 6уду, бо як відомо -
Так mnnov -im 4P які японгікі вся міікнародня обстановка ГО- ,и:.° всі члени ваших відділів, як та- робітничі організації добирають дляІ«к, Намрик.Шжі, де які ииит.і>і\! v кож взаіалі \ краінські робітники v
текстільні підприємства в ХІНІ|В°РИТЬ 33 це- Але и П1СЛЯ то" Венкувер приходили на них і брали

об’єднати

в ВІндзор на розі Giles

ВЕЛИЧАВИМ КОНЦЕРТ

з багатою і старанно підібраною про
грамою.

Всі робітники і робітниці нашої о- 
колиці повинні використати цю наю- 
ду, щоб послухати пісень хору, що 
зі своїм дірігентом тон. Атаманцем, 
признаний за найкращий український 
хор в Мішіґен. Галя, в якій відбу- ^ 
жеться концерт, є одною з найбіль
ших ц Віндзор. Беріїь “Erie” або 
' Parent” трамвай

Чистий прихід призначений на бу
дову Укр. Робітничої) Дому в Форд 
Ситі.

своїх вистав самі сильніші штуки, хоч 
воно не все на добре виходить. До 
вистав глибшої думки потрібно так 
відповідних акторів, як і публики, я- 
ка-б розуміта суть вистави і не смі
ялась якраз тоді, коли плакати повин

ніш ламу ЮТЬ своїм акціонерам 1 як вам > дасться
Хіну, ви повинні знати, що ре-

з нами разом участь в спільному чи
танню.
ші з цеї нагоди і не забувайте про 
вище наведені дні.

Тому то користайте товари150 процент дивіденди.
Інтереси військово-стратеґі-1 петицію, або вірніше низку ре

петицій тихо-океанської бо-

УВАГА! ПОРТЕДЖ ЛА Г1РЕПРІ, 
МАН. И ОКОЛИЦЯІ

чного та економічного поряд
ку Японії надто великі в Хіні, І>оть<5и імперіялістичні зграї 
щоб вона допустила здійснити пР°вадитиму.ть через підстав-

j них осіб на, вашій території, на 
ваших кордонах. Перед тим, як 

Спроба Англії втримати пер- капіталістичний світ 
шенство в ХІНІ.

Оцим подасться до відома, шо ста
ранням відділу Жіночої Секції ТУРФ
Дім в Портедж ла ІІрейрі відогра- 
ється в пятницю, 7 січня 1927 р. в 
салі Укр. Робітничого Дому драму в 
3-ох діях п. н.:

У відділ ТУРФДім. Початок в 8. год вечером 
Вступ: 50 ц.; діти без родичів або 

поверх 12 літ 
Гостей витає

Сама гра акторів в “Батраці ' бу- 
Свою часу член відділу з Венкувер Ла-б вдоволяюча, наколи-б тов. режі-

писав в “У.P B. що у відділі ТУРФ- Сер був бітьше лри.іожився до ви*
Дім занепала робота через стінну ґа- кі„чення вистави як слід Наприклад,
зету.. Але це не годиться з правдою.
У відділі приходить до найбільших цей спосіб, щоб перша особа від пу- 
непорозумінь тоді, коли члени беруть блики закривала собою ииших акто-
на себе обовязки до організаційної Т‘‘к мм„ бійку, чи лайку нале- Лрама ц„ яужс гарна й повчаюча, 
праці, а не виконують и. По бпь- житься на пробах перепровадити ін- То.ж проситься робітників і робіт-
шій части комітети підприємств при- 1Єнзивніше, а тоді й на виставі вий- ниць прийти численно на , це пред-
ходять пізніше, як публика. Друге з де це більш ефектовно. Крім инших, ставлення, з якою певно і
ряду дається замічу вати ось таке: “Я мало замітних недомагань всеж на вдоволені.

nejKue місце вибилась своєю грою Початок в годині 8Л0 вечером. 
отвертости. Боротьба Серафина, яка не тільки зрозуміла ціни ТИКеіів .35 і 25 центів,

за фінанси для втримання діточої свою ролю, але й пережиття, яке во-
школи і організації є також одним з на в тій хвилі відчувала, уділила пуб-
чинників непорозумінь.

25 цамериканський плин.
Заряд відділу ТУРФДім.не вкладається ніколи групи в ряд взагине в 

і бездонних глибинах Тихого о- “РОДИННА ТАЙНА". УВАІА ВЕГРЕВІЛЬЦІ! УВАГАІАнглійський імперіялізм за- кеамх ■ в|н енробує очевидячки 
Хіні. Завдання поборотися біля Хіни. Каптон- Стараиням нідділу Секції Молоді 

при ТУРФ/Іім у Вегревил. Алта., від
будеться в середу, 12. січня 1927 р., 
н годині 8.30 вечером в fri.:і Укр.
Роб.-Фарм. Дому

знав поразки в
хінської революції — добити СЬКИ1* хряд. шо переміг, дужий 

Англійський підтримкою селянських мас, вісі будутьйого остаточно.
імперіалізм^ це смертельний. 3УМІ€ покласти край 
непримиримий ворог ХІНСЬКОЇ 1 “ЛІНЯМ у майбутньому, 
революції. Америка та Японія1 Революційна Хіна виступив-

цим нама- забув", а бо “ я не знав Брак також
між членами

ДІТОЧИИ КОНЦЕРТ.

Азії. Вони ши активним чинником далеко- В цьому концерті візьме участь 
виключно сама дітвора Роб. Діт. 
Школи при нашому відділі ТУРФДім.

При ходіть всі, щоб побачити, що 
здобула ця дітвора в Роб. Діт. Шко
лі, чою вона там навчилась і чи вар
та посилати дітей до нашої школи.

Піни тикетів умірковані 
Всіх широ вітає

ще не панували в 
тільки показують імперіалісти -1 схіДНьої політики, може стати

в союзі з С.Р.С.Р. найбільшим
БАЗАР УКР. РОБ. ДОМУ В СОД- 

БОРИ, ОНТ.
лиці. До гри з ньою належало-б до- 

Освітнїй і організаційний комітети бирати добре спосібних акторів, в та- 
було сформовано, але через брак від- цій пазі *йенше будуть замігні не до- — г~пояіднн, єн., вони „є осягнули УСНІ. ZZt. Не ,ле .Уав ”иГяк СтараННЯМ В,ДД,ЛУ Ж,НС“ЦН 8 СОД" 
ху і вони скоро розпалися. Шкіль-1також піп Батрак був-би добрим, 
ний і мистецький комітети проіснува- Наколи-б був більше енергійним, 
ли більше в протоколярній книзі. В Однак взяти під увагу невигоди, Се

мене цпком немає на думці критику- рЄД яких мусить вести свої підприєм- 
вати безпідставно комїгетовців, але сгва укр рБб. Дім. у Форт Вил'ям, 
це є щира правда, з якою треба годи- треба хіба подивляти, що він є вза- 
тися. Можливо, що у відділах, де гал} в спромозі ще щобудь робити, 
є велике число членів, було місце на

чний ордер на це панування.
Англія — це вже “азіятська” чинником миру наддалекому 
держава, шо її хінська револю- ^ х°лі- Ваше 4(Ю міііонове за* 
ція вибиває з побудованих на •11 *лля тихо-океанської війни та 
азіятському суходолі фортець.

бори, Онт. відбудеться в днях 11., 12. 
і 13. січня 1927 р в салі місцевого 
Укр. Роб. Дому

його позиція в ціл війні — тяж- 
I ка вага, яку не можна буде у- 

В майбутній війні Англія схи- сунути імперіялістичним уря
диться в бік Америки.

ВЕЛИКИЙ БАЗАР. Комітет С. М.
На базарі можна буде набути ріжні

1 дам, зваживши всі шанси 
збройного конфлікту. Те, чого 
не вдалося зробити дру
гому Інтернаціоналові під 
час імперіялістичної війни в 
1914 році, те може вдасть
ся зробити організованим в 
робітничо - селянську націо-

Iарні річи по дешевим цінам, а окрім 
Сала була повна, однак невиповне- цього б\де пршравати добірна музи- 

іс ну ванн а такого комітету, але в нас на_ то завдяки п. Авраменкові Пан ка, при якій можна забавитися до схо- 
Бунае і таке, шо хо- цей, на початку, коли приїхав до ч\г 

щось доброго зробити для ор- форт Вил'ям, творив, 
ганізацп, то в той самий час нема буде примінюнатись до вимог учени- знайомих, а певно всі будете вдово- 
всіх присутннх членів, через що за- KjB а також товариств, яким не бу- лені. 
ходить .неохота до праці і в инших. дс перебивати вистав своїми концер- 
По моїй думці організація буде до- тами. , А чи додержав слова? Мав він : 
б рою тоді, коли кожний член спов-

РІЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ ТУРФ
ДІМ В ТОРОНТО (ЦЕНТР.)

Оцим подається до відома 
всіх членів і членкииь відділу 
ТУРФДім в Торонто, що річні 
збори цього відділу відбудуть
ся в неділю, 9. січня 1927 р. на 
553 Квін стріті Вест. Початок 
Зборів точно в год. 2-ій по по- 
лудни.

Проситься всіх членів обо- 
вязково прибути на річні збо- 4 ,, 
ри в означений час.

Заряд відділу ТУРФДім.

Майбутнє покаже, чим скін
чаться ці систематичні приго
тування до боротьби на Тихому 
океані. Важко пророкувати, о- 
бливо при такому складному 
клубку відносин, як на тихо
океанському узбережжі. Але 
можна з певністю передбачати 
дві фази в розвитку тихоокен- 
ського конфлікту.

Перша фаза — це боротьба 
ЗлучДих Держав проти Япо
нії. Англія на вашингтонській 
конференції хоч і розірвала со-1 
юз з Японією, то вона не увій
шла до союзу зі Злученими 
Державами. Вона лишила собі 
руки вільними.

Англія не менше ніж Злучені 
Держави зацікавлена усунем-1
кям японської конкуренції на Коли переїздите з одної мі 
Далекому Сході, а насамперед сцееосги до другої або переио- 
у Хіні. Одного разу Англія моє- смтеся з одного помешкання до 
гда-6 піт* на воєнний союз з другого, то не забудьте пові- 
Японією для спільної бороть- допити зараз нашу адміністра- 
бн. Це тоді, коли процес вілла-’цію, аби змінила Вашу адресу, 
даняя доміній зайшов би так При цім не вястарчить подати 
далеко, шо загрожував би тільки нову, але конче потріб- 
дальшому існуванню бритая- ' но подати І стару Вашу адресу.

ПОКИ ЩО HL

Тож прмходіть сами й кличте своїхщо по змозі

УВАГА! ВЕНКУВЕР, Б. К!дати свій черговий виступ з ученика-j 
ми в четвер, 16. грудня і роздати їм1нальну державу трудящим ма- 

сам Хіни. У цій історичній ро
лі збудженої і повсталої Хіни 
— велич хінської революції.

В союзі з світовим пролета
ріатом з його авангардом — 
світовою комуністичною пар
тією — революційна Хіна мо
же, повинна й буде вартовим 
миру, борцем проти імперіа
лістичних воєн на Тихому оке
ані.

нятиме свій обовязок, наложений на, Старанням Драмгуртка при відділі
непі організацією. А в нас того «к свідоцтва. Не знати, з яких причин, ТУРФДім у Венкувер, Б К в неділю 
раз бракує Тепер до відділу ТУРФ- ntpeHic свій концерт на суботу, 18. 9 січня J927 р , Клінтон салі відо- 
Лім вписалося чотирох нових членів ,рудня Коли т Гашин заявив, що 18. граеться представлення в 4 діях п. н. 
Лишається для мене ще сказати, що грудня йому не можливо виступати, і 
хто вступає в члени нашого відділу. 6о він іра€ в Укр. Роб Домі/п. Авра- 
то складає вступну вкладку $5 00,

“ТЕРНОВИЙ ВІНОІГ.
менко, відповів, шсх свідоцтва не ви- 

шо лишається на будову робітничо- дасть, наколи т Гащин виступить 
го дому у Венкувер, Цс саме відно-

«5По представленню спітьна вечера. 
Приходгть всі на призначений час. 

Початок точно в 7. год. вечером.
Комітет.

на концерті
Чи лекше було відкликати виставу,ситься і до жінок, які вступають до 

Жінвідділу за одного долара.
ь юКож- про яку вже були розліплені оголо- 

ннй український робітник і робі тни- шеннНі чи лекше було п. Авраменко-, 
ця у Венкувер <»бовязково повинні В| перенести концерт, на який не бу. РУТЕНБЕРҐ БУДЕ ПРОМОВ- 
належати до відділу ТУРФДім, щоб ло щЄ готових оголошень? Хто не 
таким чином зміцнити нашу оргаиіза- додсржав умов? 
цію і в скорому часі приступити до 
будови свого власного приміщення, 
котрого нам так конечно потрібно.

ДР. ОСИП МЕҐАС
ЛЯТИ В ТОРОНТО. укр. лікар І хірург ство

рив свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра- 

інськи. Адреса:
Boom ЗОЇ, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMOWTOH, ALTA.

(Кінець.) JЧарлс Рутенберг, секретар 
(Комуністичної) 

Партії Америки, буде промов
ляти в Торонто в суботу, 8. сі
чня, в Алгембра Гол, 450 Spa- 
din* Avenue.

Ті, шо чули віцє тов. Рутен- 
берга, радо прийдіть знов йо- 
ço послухати, а ті, що не чули 
Ше його, повинні прийти. .

Однак нс дуже пошкодив п. Авра
менко, бо на риставі Укр. Роб. Дому Робітничої 
три рази було] більше людей, чим на 

врадувало це іконцерті Ме^е І 
в укр. робітні&их*

Відділ Жіночої Секції.
організаціях видно

Жінвідділ відбуває свої регулярні працю, над якою думається. Там по- 
збори разом з мужеськям відділом діл праці, чи підприємств, все як вид- 
Причина тому та, що з Жіквіддіту но означуссь наперед з тим, щоб на 
лишилося мале чмеіо членкинь, які означений речинець дію було довер- 
були не венлі відбувати свої збори шене. 
з окрема і тому прилучилися до купи.
Але є надія, що товаришки зрозумі-

ВІдкрмвжАте очі робітникам.
що їх закрили пани саоею пре
сою і пропагандою!Симпатнк.

>



$1.00'нам всі* так тут непривітно. так ну* 
100 по, навіть як здається, і природа надПРЕСОВИЙ ФОНІ “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ". Ю. ЕлсндкжФорт Вив'єм, Оит.

її Сорокопас
L Захреясьвнй
Т. Дутчак ..

і ну шлеться, бо сірчаний гжі, в-. 
НХ) кого тут так багато е в смсдтрі.
1 00 шив все круто*

100
Поснааю Вам ооитовей переказ на

суму $232.25. яку тя придбали в мі- 20 миль 1 нічого
-------1 не може рости на землі Але все-ж
$5.00 так* ми не е зовсім самітні бо ма- 

Тов Івая Слободян зібрав на перед- смо нашої о дорогого організатора- 
іиатл " Робітниці'’ $130. на пресовий пресу “У P B.”, що загощує до нас 
фонд 50 ц . на дісту щ. 2328 на перед- три рази кожною тижня, f 'Фари 
плату "У.P B. ’ $600. на акту ч. 3856 Життя " раз в тиждень a “Pdôrnwm 
на пресовий фонд раз що два тижні Ці часописи ми
Іван Слободян ...................................... 50.дуже старанно перечитусио і багато

Т-ка П. Стикова зібрала на перед- 'з них учимося. Отож ми не е тут 
плату “Робітниці $150. зовсім самітні бо маємо наші доро-

Т-ка М. Мойсюкова зібрала на ne-ji часописи, які стають нам розрадою 
редпдагу “Робітниці’" $130 в цьому відбитому від світа глухо-

Т-ка Анна Вахоткевич зібрала на му закутку, 
передплату "Робітниці” $4.35, на пре- Від імени робітничої преси скда- 
совий фонд $1 00

сипі листопаді я користь нашої ро-
Омт. бггкігмо-фермерської преси. Листо-» 

садовий Комітет, який був сформова 
ний на спільних зборах наших робіт
ничих організацій в Форт Вид ям до
зо жив немало часу й труду до пере
ведення це і кампанії з успіхом Зі
брав старої і нової передплати на У 
PB.". "Робітницю' і “Ф.Ж.” $125-35, 
пресового фонду для всіх трох часо
писів $108.00. що робить разом 
$233.35 ; з це і суми обтягнено $1.10 на 
пересилк> грошей, посилаємо до ад
міністрації вище наведених часописів 
$232.25.

На Передплату і пресовий фонд зби-

»Сі П
Комітет. Мелясні Гет. Алтж.

Б. К. (збірка)

М. і)
Принс Руверт, Б. К.

Н. Квяіпнні. Торонто, От. (з ройграаки верві

К- Мисзмячух, Вест Леям, Msec. •t

Кутам*. Мішел. Б. К. (збірка) 
Михайло Ьойчмн. Торонто. Он% (збірка) 

Н. Койснк. Торонто, От.
Дрвйдем. От.

даю щиру подяку всім жертводавцям 
Т-ка Л. Чайковська зібрала на пе- й тим, шо зложили передплату на 

ра.ти на лісти слідуючі товариші і то- реядМТу - робітниці $150. на пресо-1 "У Р В ”, "Ф Ж ” і “Робітницю".
вий фонд $2.25.

Toe. І. Рогатннчхк зібрав на перед
плату “Робітниці $1 50, на пресовий 
фонд $1 00.

Т-ка Галя Шабатівська зібрала на ‘ 
передплату “Робітниці” $3 00. на пре- 
совий фонд $6.95

L Глух. Мотревл Кве. варншки
То в. Гриць Вартуй зібрав на місту

10 ц В Човган. Т Олійник. М Mo- ч. 2365 на передплату “У P B"* $6 00 
скаль, О Вацко, Д. Монастирський. Тов. М. Біньовський зібрав на лі- 
А. Шаванда, по 5 ц Н. Шаваида, Н. сту ч. 2356 на передплату "У.PB.”
I ириега, Д. Рутка

Т-ка Марія Рогач зібрала на дісту фонд: 
ч, 141 на пресовий фонд $13.06. Зло- .4. Біньовський 
жили по $1.00: Н. Долина, Розалія Тов М. Ган зібрав на лісту ч 2368 
Каиджура; по 50 ц. М Рогач, L Ро- на передплату “У.Р.В.” $600; на лі
гам, II. Рогач, Т Тронт, М Парнеґа, сту ч. 3812 на пресовий фонд:
11 Макаренко, В. Біленька, Ґ. Балам, Михайло Ган
II Ковальчук. Ю Монастирський, Ю Тов. Н. Оліярник зібрав на лісту ч. 
Савчук. Я Іішасцький. Ґ. Ґалабурда2367 на передплату “У.Р.В " $4 00 на 
по 25 ц: А. Савчук, М. Савчук. Л лісту ч 3811 на пресовий фрнд
Поштар, І. Шабатура, В. Дмитру*. Е. Н. Оліярник ...................... ..
Загара, М. Шевчук. С Угрмн, К Я- Тов. Іван Слик зібрав на лісту ч. 
блецький. К Силош, 1. Руснак, Д. Без- 2343 на передплату “У.Р.В." $2 00; на 
ручак, Г Даннлюк, А. Біленький. Т. лісту ч. 342 на пресовий фонд 
Карпіш, М Пухальська, М. Пшик, Н Іван Слик 
Гхмеиюк; Д. Рлтко 5 ц.

З товариським привітом,
С. Гаврилишин

НА ПОМІЧ НАШІЙ ПРЕСІ. 
Форт Фреясес, Оит. Медисін Гет, Алтж.

$4 00; на лісту ч 3832 на пресовий
Дорогі Товариші!

. Посилаємо Вам в цьому листі про- 
Т-ка Дора Біньовська зібрала на шсвид переказ на суму $120.22 на пс- 

передплату Робітниці $1.50, на пре- плату і пресовий фонд “У.Р В ",
■ Ф Ж." і “Робітниці”

Пресовий фонд на “Сторінку Моло- праці листопадової кампанії в користь 
ді в Робітниці зібрали на лісти елі- нашої робітничої о^еси, якою заняв- 
дуючі молоді товариші і товаришки; ся був призначьку до неї ціти пресо- 

Т-ка Галя Шабатівська зібрала $6.95 вид комітет
Т-ка Марія Мойсюк зібрала $5.80. Гроші ці розпрсділюється в такому 

™ Тов. il Стемпковський зібрав $3-35.! порядку:
Т-кд А, Дребіт зібрала $3.85. Cra^â' і нова передплата на “У.Р
Т-ка Анна Ґніт зібрала $1.35. ; б." $60 00.
Тов. Василь Козак зібрав $5.35. | Пресовий фонд “У P B.” (збірка на
Тов. Вол од Каміновський зібрав

$1.75.

Дорогі Товариші і Товаришки!
Прошу помістити на сторінках “У 

PB.' цей скромний але щирий звіт 
листопадової о комітету, який працю
вав я місяці листопаді в користь ро/ 
бпничо-фармерської прес*.

Разом спільно з братніми органи, 
ціями при відділі ТУРФДім в Форт 
Фремсес згаданий комітет старався 
зібрати як тільки можливо найбільше 
передплати і пресового фонду для 
нашої преси а так само члени і члеи- 
кииі, що входили в склад листопадо
вого комітету, старалися придбати як 
найбільше число нових передплатим- т„іт,л
ш, Я переявланяни. їм tw*î преси ’з„7т"ї 'подрІбна“ п'релсіа.ляється'сіу 

Ось іут понишс € добрий доказ 1ак 
про щиру І неьсип> шу працю uero Збірка на передп.з, “Робітниці ' $2100 
комітету, бо зібрано ним $62 00 hq- Пресовий фонд 
вої передплати на "У P B ”. $14.00 но- 'g 1ІСТ

Ф Ж . ’ ’ і $1150.........................
на “Робітницю .

$1.00

совий фонд $1.75 Це є висліді! $1 00

........................  $1 00
Тов. Л Йалежитий зібрав на лі- 

2147 на передплату “У.Р B.v‘ 
£4 00 на лісту ч 3823 на пресовий

лісти старших товаришів і товари - 
S 7 00 Й 3 предсі.ж.іемнч відділv 

Се*кції Молоді “Малі ковалі” на пресо
вий фонд “У.Р.В." $8.70.

Передплата на “Робітницю" $6.00
Пресовий фонд на “Робітницю” 

(збірка на лісти) $5 75.
Пресовий фонд “Робітниці" з лїст 

молоді $22.27.
Пресовий фонд “Ф. Ж.” 50 ц.
Разом $120.22.
Передплату і пресовий фонд на “У.

Тов. В ' Ковальчук зібрав $1 Ю 
Т-ка Марія Ілюк зібрала $1 00.

онд:
Повторення$1.00

100 Пресовий фонд “У P B."
. 1 00 Пресовий фонд “Ф. Ж.”

1.00 Пресовий фонд “Робітниці"
1.00 Пресовий фонд для “Стор. Мол." 33.20

------- Стара передплата "У.Р.В.
$5.00 Нова передплата “У.Р.В.”

il Належній» . 
Г. Остафійчук . 
І Чередарик 
М. Луцький . 
Ю. Головацький

$51 10
вої передплати на 
Нової иерс дмл.і : и
Пустого фонду зібрано Від віддих
К П К $1000 з забави $24 75; з віль-

Відділ Жінсекції ......................
Відділ Секції Молоді на лісти 
З концерту відділу С. М. ..

1 00
1100

5200
мої ко.ієкти $40 50, з представлення 
устроєного старанням відділу Р.З.Т. ! 
$19 05; з концерту устроєного ста
ранням відділу Секції Молоді $24.25. 
змову вільної колекти $14 95

Збірка на лісти на пресовий фонд 
"УРН":

Листопадовий Комітет зібрав на лі
сти ч ч. 1277 і 3792
В ЩЛчуи ..........
А. Вацко
А. Біленький ........
М. Парнега ..........
І. Рої ач ...................
Параска Рої ач
П. Ґаврілець ........
Г. Галабурда 
Д Р Зуб 
В І la рук 
Ф Вархода ..........
I. Гаврілець ........
II. Савчук..............
L Руснак ............
Н. Костур
H. Савчук ............
С. Блецький ........
Е. Москаль ..........
В Царук ..............
С. Поштар ............
М. Ґаланджій . . .
М Вістовський 
М. Небоженко
I. Мєхкота ..........
П. Мєхкота
К. Рутка ............
С Міигянськцй 
І Ваврук .
А Вовчу*
Г Василеика ..
Д Юрчмшин
I Ткач ..................
В Скрумеда 
1. Бурак .
II Бензар ............
Н Гнатюк ............
1 Зхб ...-. ...
М. Кравчук 
І Великук 
Р Москаль 
Т. Вістовськнй 
І. Ґал.іцдАіА .
І Ямний ........
І І олембйовський 
А. Тронт ................

Передплата і прес фонд “У.Р В 
Зібрано на передплату 

Пресовий фонд;
З ліст .............................
Відділ К.ПК...................
Відділ РЗТ ................
З забави ..............

. 38.00$120 85 Разом
Тов. Іван Руснак зібрав на лісту ч Стара передпл "Робітниці 

$100.00 2152 на передплату “У.Р.В.” $4 00; на Нова передпл. “Робітниці 
лістх ч 3835 на пресовий фонд: Стара передплата "Ф Ж."

19.50
g^ PB." збирали слідуючі товариші:

Тов. О. Книш зібрав на лісту ч600
5114 на передплату $4 00 

Тон. Михайло Кадил як зібрав на лі
сту ч. 295 на передплату $6.00; на лі
сту ч. 239 на пресовий фонд;
Михайло Кадиляк ...................... $1.
Ілько Нанайко ......................................
Федор Репенда ...................................
Матвій Шлемко .................... ..............

$28.25 *нан Руснак 
ЮОО Олекса Кошурба 
19.05 Г- Гірокопець .. 
24 05 Мих. Казимір .. 

_____  Василь Казимір

$1 00
Разом

(Не подано звпу на $11 75 >
Всім жертводавцям і колекторам 

.50 складаю іцир\ подяку.
— За Листопадовий Комітет:

Ю. Елендюк.

1.00 $221.65
1 00
1.00

$1 00 
1 00 
1 00 
1 00
1 оо Зібрано на передплату 
1 00 На пресовий фонд ... 
1.00

Передплата і пресовий
... $182.05 
фонд “Ф $4.50

Тов, Іван РогатинчТк зібрав на лі
сту ч 2373 на передплату "У.Р.В." 
$4.00; на лісту ч. 3817 на пресовий

Ів. Рогатинчук . .
Ів. Редванський ..
М. Острижинік ..
Іван Стрільчук .
Гаврило Антонюк

Ж ' Іван Шлемко .. 
Федс^р Пантелюк 
Мих. Гнати ж

$22 00 Енийокс, Б. К.
2.00

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам в цьому листі $125.00. 

з того $85 50 на передплату “У.Р.В."
а $39.50 на

$1 00 
1.00
1 00 “Робітниці” і "Ф. Ж 

•50 щіесовий фонд.
25 Передплату і пресовий фонд я зі- ^ 

------  брав на лісти як слідує

$24.00 $І.001 00
Тов. А. Данчук зібрав на лісту ч 

2% на передплату $4.00; «а лісту ч 
?4Н на пресовий фонд:

Тов. С. Юрійчук зібрав на лісту ч 
5117 на передплату $4.00; на лісту ч 

1 126 на пресовий фонд:
, Петро Шафран ............................... $1.
С. Худик ...................... .................... 1
О. Щур ........................................... 1.
І. Марко ........................................... 1
С. Юрійчук ....................................... 1.
М. Лазечко ..........................-................
Г. Михцйловський ................ Г............

1 00 Повторення

1 00 Передплата на "У.Р.В.”
1.00 Передплата "Робітниці
1.00 Передплата “Ф. Ж." ........
1 00 Пресовий фонд “Робітниці 
1 00 Пресовий фонд “У.Р.В.
.50 Пресовий фонд “Ф Ж.

1 00

$1.00
$175 На передплату “Робітниці' $19.50, 

Тов. Кость Ворох зібрав на лістх на пресовий фонд $6.50.
На передплату “Ф. Ж." $6(Х), на 

пресовий фонд $2.00. ,
На лісту ч. 310 старої передплати 

на “У.Р.В.” $34.00, на лісту ч. 737 но
вої передплати $26.00. на лісту ч. 376 
на пресовий фонд "У.Р.В.":
1. А- Кузин ..................................... $3.

ч. 3831 на пресовий фонд “У.Р.В.”
Кость Ворох ................................. $1
Он. Ленінський .................................50

Всего разом $326.90.50 Сава Вітів.50̂ Отож посилаю до адміністрації всіх Данило ІІавщук 
^ трох више згаданих часописів почто- Марія Стефанюк 

’jq ним переказом $332.80 (прислано Михайло Лисак
зд $5 90 більше як було подано в Анна Вахоткевич
50 >ВІТ!
jQ це буде великою колькою всім во- 
^ рогам нашої преси взагалі а "нашим 
зд рідним" жовтоблдкитним патріотам 

зокрема. Дивіться панки, звідки сип- 
лятьсн "московські рублі" на нашу і 

.до українську робітничу пресу 
50 ся 0^°¥а очима добре та гризіть зі м. Гаврилиж 

злости свої кулаки, бо ці “рублі" си- м. Стос
сипляться зараз д Остафійчук 

г>)) й запевняємо вас, крикливі псотники В. Лісовський 
-Q що ще бЬіьше будуть сипатися в бу-'Я. Зиінський 

Бо укр робітництво Кана- Ц. Гаврилюк .
що це ви за Петро Дальц

Зібрано на передплату "У.Р.В." 
$4 00 і на пресовий фонд $13 55, на 
передплату "Робітниці" $4.50 і $3.00 
на пресовий фонд.

На пресовий фонд "У.Р.В.'' зложи
ли на лісту ч. 4458 слідуючі товари-

Приеднуймо для неї нових перед
платників. Робітнича преса е найдо- 
роща для робітників і фармерів тому, 
що вона описує події з життя іюбіт- 
ників й фермерів в цілому світі Не 
забуває ця преса подати нам до відо
ма як ю жиеіься нашим брагам й се- 

. $5 00 страм під обухом польської шляхти 

.. 2 50 h Галичині й під боярським в Буко- 
1.(К) нині як теж повідомляє нас про стан 

.. 100 і осподарки в Рад. Сої^зі. Капіталі- 
100 стичні держави в h в роп і сильно у- 

. . 400 іброєні й дальше улброкікіться про- 
. .55 їй Радянського Союза, (а наші укра-

__ .50 їиські жовтоблакитники аж долоні
... .50 засукують так., тішаться), однак нею 
... .50 самок і зброєю вони самі себе пібють, 

бо працюючі маси з кожним днем 
$13.55 ібільшають свої ряди. Тож всім нам 

треба читаїи рюбітничу пресу, бо 
тільки вона веде нас по правильній 
дорозі до остаточної побіди.

Хай жие робітнича преса!
Іи Н. Колісник.

. . Карло Побийбіюда
. . М. Данрвич ............
------ Д. Гамірко ............
$4.00 В. Півторак ..........

Тов. І Дячинський зібрав на перед- И- • айдей
Кінгок ..............

.. $1.00 1- І ордійМук ........

. j. 1.00 С. Гаврилишин ..

..... їло і' У- . .. ....... ....
... 1.00 М. Мельник ........

1 00 П. Крулевнч 
1.00 С. ї ородецький . . 
1.00 В. Коблей

... 1.00 Ф. Далог '..............
.......... 50 Д Ьайорний ...
..........50 М. Зінкевич ......
..........50 Г. Ухач .................

Адміністрація "У.Р.В") а Андрій Сапішук Разом ...........................
Тов. М. Федина зібрав на лісту ч. 

5170 на передплату $4 00; на лісту ч. 
171 на пресовий фонд:
М Федина 

Тон. Д. Борис зібрав на лісту ч.

$6,00

плату “У.Р.В $6 00: на лресфонд: . 
Інчинський 

Іинігь- і. Курулюк

$1.00 ші т товаришки.
В. і Анна Мойсюк 

1505 на передплату $12 00; на лісту q ррИчан 
ч. 249 на пресовий фонд: | Мельник

$1 00Д. Борис В. II. Шлемко 
Тов. П. Гуменний зібрав на лісту j Шлемко 

ч.. 1444 на передплату $8.00; на лісту ^ Теленко 
ч. 252 на пресовий фонд,:

........ .. $1.00

палися в минулому

І Старинович 
. і * Ілюк

Той. Никола Дирда зібрав на ліст> ц -|игнни 
ч. 5167 на передплату $10.00; на лі- у Ьойч\к4 
сту ч. 168 на пресовий фонд "Ф. Ж 
50 ц. ; на пресовий фонд "У.Р.В.
Никола Дирда ............................

Тов. М. Лазечко зібрав на лісту ч.
177 на пресовий фонд 
М. Лазечко

50 дучом>
зд-ДН знає дуже добре,
50 пташки й приглянулося дуже добре Мартин Маса рик 
25 вашій “народній" роботі в минулому. | Нова 
25 Хоч і поколіться зі злости, то не вам д Фурсеан 
2^ нічого че поможе, але навпаки, чим д Пилипів 
2^ бітьше будете своїх читачів обдурю- с. Чудолума 
25 вати, шо нашу роб

П. Гуменний

.50
$31.00.50 .50 Копальні в нас не роблять стало, 

тому трудно було більше зібрати. 
Товариші прирікають, шо як тільки

.50 Повторення:
•• ^ Передплата на "Робітницю 

• -50 Пресовий фонд “Робітниці 
.. .50 Передплата “Ф Ж."
•• ^ Пресовий фонд “Ф. Ж

*30 Передплата “У.Р.В."' ........
-• • Пресовий фонд “У.Р.В.

пресу піддер- І. Башуцький 
25 жують не українські робітниці і ро- Ц Бандурка 
25 бітники в Канаді й Злучених Деджа J. Емчук 

нах а Москва, тим скорше ваші вла- п. Легенький 
$28 25 СН* чнтач* пізнаються на фарбованих Н Семків 

лисах і відвернуться від вас раз на в. Литвин 
А ми, товариші робітники

$2.00̂ майни підуть трохи ліпше в рух, то 
і більше поможуть робітничій пресіС. Колівошко

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

11. Литвин.

$2.50Разом
Збірка на дкти на пресовий фонд 

"Робітниці товаришів і товаришок з 
відділу Секції Молоді:

Тов. Днонізий Рутка зібрав на лі
сту ч 119і на пресовий фонд $1.70. 
Жертвували по,25 ц,: В. Царук, 1. Ви- 
личVK, А. Вовчхк, Д. Рутка, К. Рутка;

МІшсл, Б. К.
Повторення:

Передплата на "Робітницю 
Передплата на “У.Р.В." 
Пресовий фонд “Робітниці " 
Пресовий фонд "Ф. Ж. 
Пресовий фонд "У.Р В

завжди
робітниці робім свою роботу дальше | Закревський 
й не оі лядаймося на скавуління на- к. Боднар 
ємних панських наймитів. j Тодираш

На цьому місці листопадовий комі- я. Півін 
тет в Форт Френсес складає щиру то- і Полхйко 
вариську подяку всім тим товаришам м і

К. Соломяний .
Тов. В. Кулєський зібрав на лісту ч 

278 на передплату "У.Р.В." $4 00, на 
лісту ч 4087 на пресовий фонд:
В. Кулєський ...
Параска Кулеська

.25 Всего разом
Зложили ці гроші українські робіт

ники в місцевости Енийокс на свою 
^ робітничо-фармерську пресу

$125.00
.25 БІнфейт, Саск.

. .25
.50Дороіі Товариші і Товаришки! 

Посилаю Вам в цьому листі $17.50, .50.25 самим доказали свою клясову свідо 
^ мість й показали ворогам працюючої 

к-іяси. шо вони уміють постояти за! 
своі'-власні інтереси, за свою дорогу

25 пресу. Може дехто думав й -думає, ників знаходиться в нашій місцежхти 
що в цій місцевости ужраїнсьці робіт- а До того ще й стрічаються з тяжки- 

2^ ники не зовсім цікавляться робітни- “И матеріяльними умовинами, але все 
чим рухом, так як тут немає ніякої таки свою робітничу пресу ці товари- 
робітничої організації, то дуже rpv- ші не забувакггь й помагають її чим м Коногіацька

Л. Конопацький

---------- з того $1.00 на передплату "Робітни-
$120.22 ці”, $8 00 на передплату "У Р.В.", шо

і $6 50 на

по 15 ц^: С. Мінтяиський, В. Кавудя.
Д Зубі по 10 ц.: О. Pvtkj. А Наший- 1 товзРи11і“». К0ТР' доложили немало Юліюс Росі ар 
ник, Ф Альманс. А Оливиш; І СнИсно,° тр,л> 10 TdK У™™но.о перс Ц Ma,ара 
rvp 5 ц. Жертв на $155. що зтбрано в,де,,н* "" Так само комі- Т Мортир
теж на лісти. тут не поквітовтетве. тет Тру по”к>' Іоварнша“ 1 ^ Гришкевим

товаришкам Секші Молоді й заразом і Мойсюк
Тов Іван Ьстртчак зібрав на лістуЛ, Бивцькопу, що працював для тої м. Щавурський 

ч 120 на пресовий фонд $100 Зло- UL1" pa3t,M 3 Хоч компет д Коваль
1. Малім 50 ц ; Є». Безручак м" же рлз“мии#. 10 "* п*р*стан* 1 к Волошин .............................................25 jo помилився-6, бо справа мається тільки можуть". Ця мала горстка ро-

на дальше працювати для своєї преси К) Люранц  25 зовсш «поворот Окрім кількох одн- бітників і робітниць в Медисін Гет
Товаришки Анна У Ірин і Висилити " сношм С“'*,,И оаратисьне до за- М. Кучер ,25 ниць робітники « передплат- дуже щиро відноситься до робітничої

Заг ара зібрали на лісти ч 145 і 146 Я^^Ч€НИЯ-’ 11 “атеріяльного боку hj К). Легенький  50 никами робітничих часописів Іірий- справи а на доказ того хай послужить
на пресовий фонд $9 75. Зложили по, як“а Дивпл , ------------ де ще час і на тих одиниць, будуть вдоволяючий вислід листопадової Закликаю всіх українських робітни-
50 ц. 1 Клейко, А. Зуб. Н Дими- ,.ф л жие ‘ ІТНН^Я Хай жие Разом .......................................  $1815 ще й вони читати робітничі часописи, кампанії Адже ці самі робітники і ків і фармерів тут на канадській
трун, В Мороз. В Лазовей; по 25 н • * ні И.ЛИ ЛЙ жиють Тов. Осип Ландяк зібрав на перед- Не знаю, чи найдеться де така кем- робітниці зложили на сплату довгу У землі, щоби читали свою робітничо-
A. Уірин. М. Губчак. ,1 Кормам. Т. ІСТИ плату “Ф. Ж $2 00; на пресовий па, де робітники розбиті й неорга- Р Д. в місяці листопаді $100 00 та вспі- фармерську^ пресу, бо тільки з неї

4 Тимчишин. А Білецький. М. .Москаль. товариським привітом, фонд 50 ц.; на лісту ч 2361 на перед- нізовані (бо компанії не дозволяють ли ще й зложити між собою $120.22 виробимо собі правдивий світогляд
B. Шевчук, 1. Костур, І. З риза к, В. Са- н Шевчук. плату “У.Р В." $4 00, на лісг>- ч. 3825 на ніяку робітничу органЬацію), шо- на свою пресу. Значиться, що преса на суспільно-політичні справи,
фянюк, М Казюк, С Яблецькмй. 1 , на пресовий фонд: би так щиро відносилися до робітни- нашим робітникам і робітницям — до Всім жертводавцям щира подяка.
ФедоруX. І Рогач. Б Татарин В Шек, Копер МавнтеЙН, Б. К. °сип ЛаНдяк ................................... $1 00 чої преси й підтримували робітничий рога, шо вони розуміють значіння її
П. Савчук, М Бранирд, Ф. Бранирд, * * Тов. С. Петраш зібрав на передпла- рух взагалі, як на Енийокс Хоч і не а тому і стараються піддержати її по
К. Заг ара. А. ДробнТ; по 20 ц : М. ^У>А- м Романович зібрав на лістх ту "Робітниці" $6.00, на пресовий великий гурток жиб нас тут у країн- своїх сил.
Була. Ф Тернопольський. М Ловіза, 4 2736 на передплату “У.Р В. $2 00, фонд $2 00. на лісту ч. 2338 на перед- ських робітників, одначе цей гурток
Р. Макаренко, Р. Губчак; по 15 ц.: 1. на пресовий фонд "Робітниці $2.00. плату “У.Р.В $18 00, на лісту ч. 3846 не думає остатися позаду навіть і тих. складаю всім колекторам і жергво-

на лісту ч. 3946 на пресовий фонд на пресовий фонд 
У-P В. Т. Каміновський .

М. Романович 
Н. Марчук

$1.00. .25
Хоч мале число українських робіт- я зібрав на лісту ч. 1022

пресовий фонд “У.Р.В.”
3194.

На пресовий фонд зложили. 
А. Конопацький ..........................

.. .25 ІІА 41ЙОДАЖ їаТздна стайня (Лай
нері Барн) в гарному місточку на розі 
вулиці й в осередку бизиесоного ру
ху. Стайня мктигь 35 пар коней. 
Над стайнею помешкання на чотири 
кімнати Добра керниця, в якій води 
не бракує ніколи В цьому місточку 
лише одна заїздна стайня, 5 елевей- 
торів, 6 шторів, один млин і крімер- 
ня, 3 готелі, 4 геріеджі, 2 кузні, апте
ка, 2 пулруми, школа з 5-ма учите 
ля ми Міст очко освічеіїе електрикою 
й в положенню серед широкої україн
ської кольонії, до котрого доїздять 
лн>де по .30 миль з обох боків, ра
зом зі стайнею можу продати довіз 
(Лреїиг) бианес, себ-то розвожуван- 
ня двома парами коней по місті рі- 
чи. Бкзнес добрий, а ціна продажі 
дуже низька. Продаю, бо хочу за
чати ииший бизнес. Інтересовані зво
дять зголошуватися до:

f’hipman Livery Pam 
c'a Michel Z. Stash y n

Chipman, AI ta.

на лісту ч.

бо лісту згублено.
... 25

. .25
жили
40 ц . Н. Горищу* 10 ц. І. Б.

$6.50

З товариським привітом.
І. БачииськиЙ

Від імени листопадового комітету * Торонто, Оит. ,
Молдован, І. Солима; по 10 ц.: К. Фе
дору*. А. Драмболас. Д. Вії нан. L Ко
вальчук. М. Семен ж >ь. В Риуйський 
А. Полки а; по 5 ц: Ґ. Кова.іюк, 3.
Шєвчхтс

що жиють в трошки кращих умови- ланцям щиру товариську подяку 
нах під організаційним зглядим й 
помагає своїй пресі по всім своїм си- правди до всіх робітничих хат!!

За Листопадовий Комітет

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $5 00 на пресовий 

фонд “У.Р.В", а то: $1 00 жертвою 
від себе а $4 00 від імени групи 

С. Юрійчук. І к.П.К. Д. Но. 1 в Торонто. Місяць 
тому назад згадана група устроїла 
розігравку фонтанового пера, з якої 
було приходу $24 40 Відтак на своїх 
зборах члени рішили, щоби $20 00 

Посилаю Вам $25.05 на передплату дати на пресовий фонд робітничої

Хай жие наша преса й несе світло
$5 00 С. Козенко 

1 00 С. Петраш
------- Г Середа
$6.00 П. Петраш 

С. КоТик

(2) •лам й ширости. Жалко, що в цім 
глухім закутку- ми не маємо нагоди 
почути робітничого промовця, яку ма-

ПОШУКУЮ свого товариша Д. Юр-» 
чука, котрий працював на залізній до
розі в Карамат. Онт .^як теж пошу
ку ю свою односельчанина .І Григорі- 
ева, котрий має перебувати на півночі, 
куди сіенарська залізниця йде. 
знав-би про них, або еони самі, про
шу написати на понищу адресу:

I. Oach,
1117 Cadillac St.

Т-ка А. Шавандз зібрала на лістх 
ч. 152 на пресовий фонд $7 45. Зло
жили по 50 н: L Приймак. Т. Мітран 
Д. Столярнк. Н. Гнатюк; Н Гаврилюк 
45 ц.; С. Колоднщькнй 30 ц.; по ^25 ц,: 
Я Кравчу к. К Білецький. П. І аари- 
лець. М. Макаренко, Л Пале ви ч. М. 
Ііарпнег*, К КУпптощмш*. Г Кой- 
дюк. Д. llvujMuudl, 11 Бендер, L Ко
стур. X Зуб. П. Сану*. А. Кор»і>х 
С Шамкш. С Лодінсиш* 20 ц.; по

• - ють товариші в других місцевостях,
------ не маємо нагоди почути мельодійних
$5 50 звуків ставної мандолінової орхестри Дорогі Товариші! 

на ді- Тов. Ю. Елендюк зібрав на перед- з Вінніпегу й обдарувати її китицями
плату “Робітниці” $150, на пресовий ріжно-колірових квітів Про щире і пресовий фонд “У.Р.В." і “Робітни- преси: $8.00 для “Воркера", $8.00 для 

50 фонд $2.50; на передплату “Ф Ж." вітання мандолінової орхестри укра- ці". Це є цітий прихід з листопадо- єврейського робітничого часопису 
.25 $4 00, на пресовий фонд 50 ц; на лі- їнським робітництвом і фермерством вої кампанії в користь нашої робітни-1 “Дер Кампф" і $4.00 для “У.Р.В.".
.25 сту ч. 2335 на передплату “У.Р.В" в ріжних місцевостях в західній Ка- чої преси в нашій місцевости. Това- _ Тож кличу до українських робіт - 

--------- $1200. на лісту *. 3850 на пресовий наді ми знали лише з наших часопи- рнші зібрали між собою що могли, ників: Помагаймо всі нашій робітни
чій пресі

Ферні, Б. К.
Торонто, Онт.

Тов. Михайло Бойчмн зібрав 
сту ч 5297 на прес фонд "У PB.” 
Михайло Бойчмн 
Ілько Федів .
Марія Бойчмн

Хто

Разом (3) Ford, Ont.$1.00 фонд 'сіє Я тни мусити вдово .йтися Якось 1 Збірка представляється т*к "І ‘--ч

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК. 4. СІЧНЯ 1927. Число 2.С тороки 4.і,

<*

і \

ЧИТАЙТЕ Й ВСІМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 
' ГО ТОВАРИСТВА У ВІННІПЕГУ ДРАМСПІВГУРОК

—------- віжограе-----------

В СУБОТУ, ДНЯ 8, СІЧНЯ 1927 Р.
в укрившім робітничім домі

дуже цікаву й зеорушаючу драму Л. Яноеської на 5 дій 
під назвою ,

Повернув з Сибіру
Драма ця з селянського життя, тому дуже зрозуміла А 
захоплююча. Ми багато чулн про Сибір І у нашому по
няттю Сибір означає муки й тяжку кару для тих, яких 
колись царські суди посилали в ту далеку холодну кра
їну за ріжні злочини. Часто ці злочини зовсім не були 
злочини, але людина йшла в Сибір на муки. Що дово
дило людей до Сибіру I які були з того наслідки — при- 
ходіть в суботу 8. січня до Укр. Роб. Дому й побачите.

ІПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦП ДРАМГУР
ТОК ПРИ УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ

устроюе

в НЕДІЛЮ, ДНЯ 9. СІЧНЯ 1927 Р.
:В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ
■

:ВЕЛИЧАВИЙКОНЦЕРТ
ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ НАДЗВИЧАНО БАГАТА. 

ПРИХОПІТЬ ЯКНАЙЧИСЛЕННІШЕ! ■

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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